
CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

ЦЕНТРАЛЕН КУРС НА БНБ

USD      1.7969  GBP      2.2201

ЕДИНСТВЕН: РУМЕН ЕДИНСТВЕН: РУМЕН 
ПЕТКОВ ОТ АБВ СКОЧИ ПЕТКОВ ОТ АБВ СКОЧИ 
В ЗАЩИТА НА МЕДИИТЕВ ЗАЩИТА НА МЕДИИТЕ

 
Четвъртък/понеделник 9/13. 4. 2020 г.        ПЪРВИ ЧАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК ЗА ДОБРИЧКА ОБЛАСТ   

http://www.
ndt1.eu

ndt@abv.bg
ndt@dobrich.

net

 Год. XXVIII, бр. 56 (6332) ЦЕНА 0.50 лв.

Всеки ден с 
по-добрия 
вестник!

Îòíîâî ùå áúäå ñëúí÷åâî. 
Ùå äóõà ñëàá, â Þãîèçòî÷íà 
Áúëãàðèÿ äî óìåðåí ñåâåðî-
èçòî÷åí âÿòúð. Ìàêñèìàë-
íèòå òåìïåðàòóðè ùå áúäàò 
ìåæäó 17 è 22. Íàä ×åðíî-
ìîðèåòî ùå áúäå ñëúí÷åâî. 
Ùå äóõà ñëàá äî óìåðåí 
ñåâåðîèçòî÷åí, ñëåä îáÿä 
èçòîê-þãîèçòî÷åí âÿòúð. 
Ìàêñèìàëíèòå òåìïåðàòóðè 
íà âúçäóõà ùå áúäàò 13-17. 
Òåìïåðàòóðàòà íà ìîðñêàòà 
âîäà å 9-11. Âúëíåíèåòî íà 
ìîðåòî ùå áúäå 2-3 áàëà.

581 ЗАРАЗЕНИ С 581 ЗАРАЗЕНИ С 
КОРОНА ВИРУС, 32-МА КОРОНА ВИРУС, 32-МА 
СА МЕДИЦИНСКИ ЛИЦАСА МЕДИЦИНСКИ ЛИЦА

Специализирани бои, епоксидни подове, боя против пожар, боя против шум, 
течна хидроизолация, огнезащитна боя, боя против радиация, термо боя 

Варна, ул. "Перла" 16, тел. 0884 77 80 54

ИСОНЕМ България
Боядисваме бъдещето

КУПИ СВОЯТА 
е-ВИНЕТКА ВЪВ ВСЯКА 
ПОЩЕНСКА СТАНЦИЯ 

На стр. 2

На стр. 6

ВРЕМЕТОВРЕМЕТО

Един от най-хубавите и шарени пролетни празни-
ци в българския традиционен календар е Цветница. 
В последната неделя преди Великден, която тази 
година е на 12 април, празнуват всички, носещи 
имена на цветя, дървета и зеленина. Празникът 
е познат и като Цветна Неделя, Вая и Куклинден, 
но навсякъде е посветен на тържественото посре-
щане на Исус Христос в Йерусалим с лаврови и 
маслинови клонки. У нас символ на този празник 
са върбовите клонки, откъдето идва и още едно име 
на празника  Връбница. 

Върбата се освещава в църквата и всеки трябва 
да отнесе клонка в дома си  за здраве и благодат. 
С нея се закичва къщата, но е съществувала прак-
тиката да се връзват върбови клонки на кръста 
против болки, с върбова клонка в този ден се из-
карват дори животните на паша  за да са здрави 
и плодовити.

В някои части на България съществува вярва-
нето, че на Цветница душите на починалите хора 
очакват техните близки да им занесат нещо, затова 
се извършват и поменални обреди. Жените отиват 
на гробищата рано сутринта, носят върбови клон-
ки, тамян, вода и царевични стъбла. Прекадяват 
и преливат гробовете на близките си, след което 
забождат върбовите клонки върху гроба, а с царе-
вичните стъбла запалват огън.

 На Цветница имен ден празнуват всички, които 
носят имена, произлизащи от названия на рас-
тения: Биляна, Божура, Виолета, Върба, Върбан, 
Върбинка, Гергин(а), Гроздан(к)а, Далия, Дафина, 
Делия, Делян(а), Дилян(а), Динка, Детелин(а), 
Елица - идва от Ела, Жасмина, Здравка, Здрав-
ко, Зюмбюл(ка), Ива, Иглика, Калин(а), Калия, 
Камелия, Карамфил(к)а, Китка, Латинка, Лили, 
Лила, Лилия, Лиляна, Лора, Люлина, Маргари-
та, Магнолия, Малина, Нева, Невен(а), Неза-
бравка, Петуния, Ралица, Роза, Росен, Росица, 
Смилян(а), Теменуга, Теменужка, Трендафил(ка), 
Фидан(к)а, Ангел(ина), Цвета, Цветан(а), Цветанка, 
Цветелин(а), Цветомир(а), Цветослав(а), Цвятко, 
Череша, Явор(а), Ягода, Ясен(а), Ясмина и др.

ЦВЕТНИЦА (ВРЪБНИЦА) - 
ПРАЗНИК НА НАДЕЖДАТА, 
ЛЮБОВТА И ЦВЕТЯТА



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 2ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)��� http://www.ndt1.com/

9 април 2020 г.

На основание чл. 44, ал.1, т.1 и ал. 2 от ЗМСМА, чл.63
от Закона за здравето, Заповед № РД - 01-179/06.04.2020
г. на Министъра на здравеопазването и във връзка с
усложняващата се епидемична обстановка, свързана с
разпространението на COVID-19 на територията на
страната и обявеното с Решение от 13.03.2020г. на
Народното събрание на Република България извънредно
положение и удължаване на срока на извънредното
положение с Решение от 06.04.2020г. на Народното
събрание на Република България

Н А Р Е Ж Д А М:
1. Отменям своя Заповед № 356 от 13.03.2020г. в частта

на т.15, предложение първо, с която бе разпоредено
като противоепидемична мярка на територията на
Община град Добрич преустановяване дейността на
Фермерски пазар.

 2. Функционирането на Фермерски пазар за срока
на обявеното извънредно положение, да се осъществява
при спазване на следните мерки:

2.1. Разширяване площта на фермерския пазар и
поставяне на информационни табели за спазване на
мерките;

2.2. Въвеждане на заграждания, с цел предотвратяване
струпването на хора и определяне на задължително
еднопосочно движение в рамките на пазара;

2.3. Осигуряване на персонал, който да предоставя и
осигурява контролиран достъп на клиенти;

2.4. Предпазване на храните от вторично замърсяване
при предлагането им;

2.5. спазване на дистанция от минимум 2 метра между
продавачите, предлагащи продукция и между клиентите;

2.6. Ползване на предпазни средства от продавачи и
потребители;

2.7. Спазване на лична хигиена и дезинфекция.
ЙОРДАН ЙОРДАНОВ,

кмет на Община град Добрич

ЗАПОВЕД № 444 НА
КМЕТА НА ОБЩИНА
ДОБРИЧ ОТНОСНО
ФЕРМЕРСКИЯ ПАЗАР

ТОВАРЕН МЕРЦЕДЕС
ГОРЯ НА ГКПП КАРДАМ

51-годишен шофьор от Доб-
рич е с опасност за живота
след токов удар и пожар в
района на ГКПП Кардам.

На 6 април, около 15:40
часа е получено съобщение
за възникнал инцидент в
района на граничния конт-
ролно-пропускателен пункт.
На място е установено, че
товарен автомобил "Мерце-
дес" с прикачно ремарке
гондола, започнал да раз-
товарва инертни материа-
ли. Горната част на ремар-
кето била вдигната на 10
метра и закачила електроп-

ДРОГИРАН ШОФЬОР
ПОМЕТЕ ВЕЛОСИПЕДИСТ

27-годишен мъж от село
Оброчище предизвика ка-
тастрофа след употреба на
наркотици, съобщават от
полицията. На 6 април, око-
ло 15:25 часа е получено съ-
общение за възникнало
ПТП с материални щети в
района на селото. На мяс-
то е установено, че инци-
дентът е възникнал между
лек автомобил "Мерцедес"
с варненска регистрация и

112 НОВИНИ

На 7 април, около 19:35 часа по ул. "Независимост"
в град Добрич е спрян за проверка лек автомобил
"Ауди", управляван от 24-годишен мъж. С него пътувал
и мъж на 21-години, и двамата от град Добрич. При
извършената проверка на водача на автомобила за
употреба на наркотични и упойващи вещества, тестът
отчита положителен резултат за употребата на
канабис. В хода на проверката шофьорът предава
суха тревна маса с тегло 0,9 грама, реагираща на
канабис. При последвалите ПСД, пътникът в
автомобила предава суха тревна маса с тегло 0,6
грама. Двамата са задържани за срок от 24 часа.

На 7 април, около 15:05 часа е получено съобщение
за извършена кражба от гаражно помещение,
находящо се по ул. "Захари Стоянов" в град Добрич.
Установено е, че за времето от 19:00 часа на 6 април
до 15:00 часа на 7 април, чрез взлом на входна врата,
неизвестен извършител е извършил кражба на
моторен трион. НДТ

велосипедист. При послед-
валата проверка на вода-
ча на автомобила за упот-
реба на наркотични и упой-
ващи вещества, тестът от-
чита положителен резултат
за употребата на метаам-
фетамин. Дрогираният
шофьор е задържан с по-
лицейска мярка за срок от
24 часа. По случая е обра-
зувано бързо полицейско
производство. НДТ

ровод от 20 кило волта.
Шофьорът слязъл от каби-
ната на камиона и при до-
сег с ремаркето получил
токов удар, от който въз-
никнал пожар. Огънят е по-
тушен от екипи на РСПБЗН
Добрич. Вследствие на по-
жара са унищожени пред-
на гума на гондолата и зад-
на гума на влекача. Пост-
радалият шофьор е наста-
нен във ВМА Варна. Уве-
домена е Инспекцията по
труда в град Добрич. По
случая е образувано досъ-
дебно производство. НДТ

СЪДЯТ СИН, УБИЛ
РОДНАТА СИ МАЙКА

Окръжната прокуратура
в Добрич е предала на съд
Кадир Р., умишлено умърт-
вил родната си майка -
престъпление по член 116,
ал. 3, във връзка с член 115
от НК.

От Апелативна прокура-
тура Варна съобщават, че
на 1 декември 2018 г. 23-
годишният тогава подсъ-
дим, заедно с майката на
двете им деца били пока-
нени на гости на свои съ-
седи в добричко село. Де-
цата били оставени на гри-
жите на баба им. Семейст-
вото на Кадир живеело
заедно с родителите му.

След като се върнали
след полунощ от гостува-
нето при съседите, подсъ-
димият започнал да бие
жена си. Кадир бил с ле-
ка към средна степен на
алкохолно опиване. Той
нанасял удари с юмруци
и шамари на жена си, кре-
щял й и я обиждал. Наме-
сили се родителите му.
Баща му поискал Кадир
да спре побоя, а майка му
застанала между него и
жена му. Дърпала сина си
и настоявала да спре да
я удря.

Заради намесата й на
страната на жена му, Ка-
дир ударил с юмрук в гла-
вата майка си и продъл-
жил да бие съжителката
си. Нанесъл и втори удар
на майка си, от който 51-
годишната жена паднала
на земята, направила гърч
и повече не помръднала.
Жена му успяла да избяга
от дома и уведомила съ-
седите си за станалото.

Те се обадили на спеш-
ния телефон. Пристигнал
медицински екип, който
констатирал смъртта на
51-годишната жена. Съдеб-
номедицинската експерти-
за посочила като причина
за това травматичен кръ-
воизлив под меките мозъч-
ни обвивки, довел до ост-
ра сърдечна и дихателна не-
достатъчност.

В момента подсъдимият
Кадир Р. се намира във
варненския затвор. Ако бъ-
де признат за виновен за
убийството на родната си
майка от Добричкия окръ-
жен съд, може да получи
наказание от 15 до 20 годи-
ни, доживотен затвор или
доживотен затвор без за-
мяна. НДТ

ПИЯН РАЗМАХВА
ОРЪЖИЕ В МАГАЗИН

35-годишен мъж от Ка-
варна е задържан заради
непристойно поведение
на обществено място. На
7 април, около 18:30 часа
мъжът влязъл в магазин
за хранителни стоки в

крайморското градче и
размахал хладно оръжие.
Бил е във видимо нетрез-
во състояние. По случая е
образувано бързо поли-
цейско производство.

                              НДТ

581 ЗАРАЗЕНИ С
КОРОНА ВИРУС, 32-МА
СА МЕДИЦИНСКИ ЛИЦА

581 са заразените с ко-
рона вирус у нас към вче-
рашна дата. 16 са новоот-
критите случаи. Приети в
болница са шестима от ус-
тановените през измина-
лото денонощие заразени.
496 са изследваните про-
би, съобщиха от Национал-
ния оперативен щаб. Изле-
куваните пациенти вече са
42-ма.

Общият брой на хоспита-
лизираните хора с корона
вирус у нас е 213. 21 от тях
са в интензивни отделения.
Медицинските лица, заразе-
ни с корона вирус, вече са
32. Най-новият случай е же-
на на 64 години, която е рен-
тгенов лаборант в София.

11 са заразените с коро-
на вирус от област Добрич.

Всички са в добро общо
състояние. Последният
случай е на 70-годишна же-
на от Тервел. Не е ходила
в чужбина. Издирени са
контактните й лица. Жена-
та е самотно живееща,
трудноподвижна. Тя е пос-
тъпила за лечение в отде-
ление по гастроентероло-
гия в УМБАЛ "Света Мари-
на" във Варна, където е ус-
тановено, че е заразена с
COVID-19.

Двадесет души са под ка-
рантина в Община Тервел.
Шестчленно семейство от
с. Коларци се завърнало
преди дни от Австрия. Кме-
тът на населеното място е
предприел мерки за изоли-
ране и наблюдение на се-
мейството. НДТ

0888874988 ПРОДАВА
ВОЛВО  V40 - 2.0,140 конски сили, 1998 год.

ГАЗ/БЕНЗИН
цена: 1990 лв.

ДАВА СЕ ВЪЗМОЖНОСТ
ЗА АВАНСОВИ ПЛАЩАНИЯ
ЗА ИНВЕСТИЦИИ В
РАСТЕНИЕВЪДСТВОТО

Управителният съвет на
ДФ "Земеделие" взе ре-
шение да се даде въз-
можност за авансово из-
плащане на част от дър-
жавната помощ по схема-
та "Помощ за инвестиции
в материални активи в
земеделски стопанства,
свързани с първично
производство на расте-
ниевъдна земеделска
продукция".

Решението е на база
предприети от МЗХГ и
ДФ "Земеделие"  комп-
лексни действия и набор
от мерки за смекчаване
на икономическите пос-
ледици от кризата във
връзка с обявеното из-
вънредно положение в Р
България и по предложе-
ние на браншовите орга-
низации в сектор "Расте-
ниевъдство".

18 600 000 лева е одоб-
реният бюджет за 2020 г.
по схемата "Помощ за ин-
вестиции в материални
активи в земеделски сто-
панства, свързани с пър-
вично производство на
растениевъдна земеделс-
ка продукция". С този ре-
сурс ще бъдат финанси-
рани поетите ангажимен-
ти по сключени договори

от 2019 г. в размер на близо
4 млн. лева, както и одобре-
ните проекти от предстоящия
нов прием за 2020 г. по схе-
мата за държавна помощ.

Помощта покрива до 50%
от разходите за инвестиции
за такава техника, но не по-
вече от 120 хил. лева. Тя се
предоставя под формата на
капиталова субсидия за пок-
риване на част от разходите
за реализация на инвестиции
в машини, оборудване и ли-
нии за подготовка, охлажда-
не, съхранение, както и за
машини, оборудване и съоръ-
жения за защита от слана и
градушки при производство-
то на собствена първична зе-
меделска продукция в сектор
"Растениевъдство".

Кандидати по схемата могат
да бъдат земеделски стопани,
малки и средни предприятия,
признати групи или организа-
ции на производителите.

Държавен фонд "Земеде-
лие" е в процес на допълва-
не на Указанията с процеду-
ра за авансово изплащане
на определен процент от дър-
жавната помощ по схемата
по прием 2020 г., които се
очаква да  бъдат утвърдени
от министъра на земеделие-
то, храните и горите.

ДФ "Земеделие"- РА

ОТЧЕТ НА ДАРИТЕЛСКА
КАМПАНИЯ НА КРИБ
ДОБРИЧ - ТРЕТА СЕДМИЦА

Изминаха три седмици
от  17.03.2019 г., когато
КРИБ Добрич обяви да-
рителска кампания за
подпомагане с храна на
семейства с оскъден бю-
джет, чиито деца в мо-
мента не ходят на учили-
ще и на детска градина,
защото те са затворени.

 Представяме отчета от
третата седмица на кам-
панията:

От 26.03. до 07.04. по смет-
ката на КРИБ Добрич с IBAN:
BG96UBBS80021080452430 в
ОББ са  постъпили 1800 лв.

От името на 453 деца
и техните родители и
настойници, получили до
момента храна, благода-
рим на всички дарители!
Благодарим и на медии-
те, защото чрез тях при-
зивът за даряване нав-
реме стига до съпричас-
тни хора!

Днес, 07.04.2020 г. бяха
закупени и раздадени 30
пакета с храна на се-
мейства с от 3 до 10 деца

от територията на община Ге-
нерал Тошево.  Всеки пакет
е на стойност 27,50 лева, и
съдържа: шпеков салам - 0,5
кг; олио- 1 л; маргарин - 0,5
кг; лютеница - 0,5 кг; пастет -
2 бр.; макарони - 2 бр.; течен
шоколад - 1 бр.; кроасани -
10 бр.; сапун - 2 бр.; прах за
пране - 1 кг; ориз - 1 кг, суха
паста - 10 бр; великденски
козунак - 1 бр.

Закупихме и лекарства за
болни дечица по молба на
техни родители.

Даренията предоставяме
с приемо-предавателен про-
токол.

Тъй като по сметката про-
дължават да постъпват сред-
ства, очакваме предложения
за подкрепа на семейства с
деца, нуждаещи се от храна,
които разглеждаме по реда
на постъпването им.

Пожелаваме успех  на кам-
панията на Българска храни-
телна банка с sms на номер
17777 с текст DMS HRANA! Те
са и наши партньори!

       УС на КРИБ  Добрич

ПРОДАВАМ луксозна новопостроена къща
в с. Гурково.  РЗП 110 кв.м.

Тел. 0885/727245



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК
ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)
http://www.ndt1.com/

9 април 2020 г. 3
МЕЖДУНАРОДНА АКАДЕМИЯ ПО КАБАЛАКРИЗАТА КРИЗАТА 

СЪЗДАВА СЪЗДАВА 
ПРИЯТЕЛИПРИЯТЕЛИ

Íàäÿâàõìå ñå äà å  êðàòêî, 
íàäÿâàõìå ñå äà å çà ìàëêî, 
íàäÿâàõìå ñå äà ñå âúðíåì 
ñêîðî…. Íî óâè! Ðàçáèðà ñå, 
ïðîäúëæàâàìå ñ äèñòàíöèîí-
íîòî îáó÷åíèå, áèëî òî è òðóä-
íî. Ó÷èòåëèòå îò ÎÓ „Íèêîëà 

É. Âàïöàðîâ“ â ãð. Äîáðè÷ 
óñïÿõà äà ñå ïðåíàñòðîÿò, 
óñïÿõà äà ìîòèâèðàò ñâîèòå 
âúçïèòàíèöè è â ìîìåíòà 
äåöàòà î÷àêâàò ñ íåòúðïåíèå 
ñâîèòå óðîöè â åäíà ïî–èíòå-
ðåñíà ñðåäà.

Áëàãîòâîðèòåëíàòà èíèöè-
àòèâà íà êîëåêòèâà íà ÎÓ 
„Íèêîëà É. Âàïöàðîâ“ çà ðàç-
äàâàíå íà ïàêåòè ñ íàé–íåîá-
õîäèìè õðàíèòåëíè ïðîäóêòè 
íà ñîöèàëíî ñëàáè ñåìåéñòâà 

è òàêèâà, îñòàíàëè áåç äîõîäè 
ïî âðåìå íà êðèçà, ïîëó÷è 
ìíîãî äîáúð îòçâóê ñðåä ðî-
äèòåëèòå è äåöàòà, ïîëó÷è 
è òÿõíàòà áëàãîäàðíîñò çà 
çàãðèæåíîñòòà. Áëàãîäàðåíèå 
íà òîâà, íÿêîè îò ïî–íåàê-
òèâíèòå ó÷åíèöè ïîäîáðèõà 
ñâîÿòà àêòèâíîñò ïðè ïðè-
ñúñòâèåòî â ÷àñîâå è îâëàäÿ-
âàíåòî íà ó÷åáíèÿ ìàòåðèàë. 
Ðîäèòåëèòå ñòàíàõà ïî–íà-
ñòîÿòåëíè ïðè îñúùåñòâÿâà-
íåòî íà êîíòðîë è çàñòàíàõà 
â ïîìîù íà ó÷èòåëèòå. Ìíîãî 
ãîëÿìà ïîäêðåïà îêàçâà è 
ó÷èëèùíèÿò ìåäèàòîð, ìàéêà 
íà íàø ó÷åíèê, êîÿòî å âèíàãè 
ñðåä õîðàòà â îáùíîñòòà.

Âñè÷êî òîâà íå îñòàíà íå-
çàáåëÿçàíî îò ãîëÿìàòà ïðè-
ÿòåëêà íà ó÷èëèùåòî Þëèÿíà 
Ãèàíòè, ïðåçèäåíò íà ôîíäà-
öèÿ „Äóõîâíîñò“, ÷èéòî ñèí 
å âàïöàðîâñêè âúçïèòàíèê. 
Íà ïàòðîííèÿ ïðàçíèê íà 
ó÷èëèùåòî ãîñïîæà Ãèàíòè 
äàðè  2000 ëâ. çà íàäàðåíè 
ó÷åíèöè, êîèòî òàçè ãîäèíà 
ùå ñå ïðåêëîíÿò ïðåä ïàìåò-
íèêà íà çàãèíàëèòå áîðöè 
íà Ñåâåðíà Äîáðóäæà âúâ 
âîéíèòå â íà÷àëîòî íà ìèíà-
ëèÿ âåê, êîéòî ñå íàìèðà â 
Ðóìúíèÿ. Ùå ðàçêàæàò è çà 
ïîäâèçèòå íà áúëãàðèòå â òåçè 
âîéíè. Çàòîâà â ÎÓ „Íèêîëà 
É. Âàïöàðîâ“ ñ òîâà äàðåíèå 
ñå ñëîæè íà÷àëîòî íà êëóá 

„Ðîäîëþáèå“. ×ðåç ñâîÿòà ôîí-
äàöèÿ ãîñïîæà Ãèàíòè öåëè äà 
ñúõðàíè ðîäîëþáèâèÿ äóõ íà 
äîáðóäæàíöè, äà âúçïèòà íà-
öèîíàëíî ÷óâñòâî íà ãîðäîñò, 
óâàæåíèå è ïðåêëîíåíèå êúì 
âñè÷êè, êîèòî ñà äàëè æèâîòà 

ñè çà Ìàéêà Áúëãàðèÿ.
Â òåçè òåæêè âðåìåíà íà-

öèîíàëíàòà ïðèíàäëåæíîñò  å 
èçäèãíàòà íà îñîáåíî âèñîêî 
íèâî è âñè÷êè ñå ñòðåìèì äà 
ñè ïîìàãàìå. Ãîñïîæà Þëèÿíà 
Ãèàíòè ïîêàçà òîâà, êàòî äàðè 
íîâè 1000 ëâ., ñ êîèòî ó÷èëèùå-
òî äà ïîäïîìîãíå íóæäàåùèòå 
ñå ñåìåéñòâà íà ó÷åíèöè îò ÎÓ 
„Íèêîëà É. Âàïöàðîâ“.

Ñ ïàðèòå ñà çàêóïåíè ïîìî-
ùè çà 50 äåöà, êîèòî ñúäúð-

æàò: áðàøíî – 1 êã, ìàêà-
ðîíè – 2 ïàêåòà, ñïàãåòè 
– 1 ïàêåò, îðèç – 1 êã, ëåùà 
– 1 êã, áîá – 1 êã, îëèî – 1 ë, 
ãðàõ – 2 êóòèè.

Äàðåíèå ïîëó÷èõìå è îò 
îùå äâàìà ñïîíñîðè: Èâà 
Àòàíàñîâà îò Ñîôèÿ – 100 
ëâ., è Âåñåëèí Àëåêñèåâ îò 
Ñîôèÿ – 100 ëâ.

Çàåäíî ñ ïîìîùèòå, 
êîèòî ðàçäàäîõìå ïúðâèÿ 
ïúò, îáõâàíàõìå 70% îò 
âñè÷êè ó÷åíèöè â ó÷èëè-
ùåòî.

Ïàêåòèòå ùå áúäàò ðàç-
äàäåíè ñ ïîìîùòà íà Á×Ê  
- ãð. Äîáðè÷, ëþáåçíîòî 
ñúäåéñòâèå íà ãîñïîäèí 
Åðèíîçîâ è êìåòà íà îá-
ùèíà ãð. Äîáðè÷ Éîðäàí 
Éîðäàíîâ, êàêòî è ñ ïîìî-
ùòà íà ìåäèàòîðà, íàçíà-
÷åí êúì ó÷èëèùåòî.

Ðúêîâîäñòâîòî íà ÎÓ 
„Íèêîëà Éîíêîâ Âàïöà-
ðîâ“ áëàãîäàðè íà ãîñ-
ïîæà Þëèàíà Ãèàíòè çà 
áåçöåííàòà ïîìîù, îêà-

çàíà íà ó÷åíèöèòå è òåõíèòå 

ñåìåéñòâà, çà äà ìîãàò äåöàòà 
ñïîêîéíî äà ñå çàíèìàâàò ñúñ 
ñâîåòî îáó÷åíèå, êàêòî è íà 
âñè÷êè îñòàíàëè, àíãàæèðàëè 
ñå ñ òàçè êàóçà.

Òîøêî ÊÅÐÀÍÎÂ,
äèðåêòîð íà ÎÓ „Íèêîëà 

É. Âàïöàðîâ“

ðàçáèðàìå, êàêâî ñå ñëó÷âà. 
Êàòî ñå çàìèñëè ÷îâåê, ìàñ-
êàòà ñå îêàçà íàé-íîñåíèÿ 
àòðèáóò îò íÿêîëêî ñåäìèöè 
íàñàì. Õàð÷è ñå êàòî „òîïúë 
õëÿá”. Äîðè èìà äåôèöèò! 
Àêî ìîäíèòå äèçàéíåðñêè 
êúùè ñå áÿõà ñåòèëè ïðåäè 
èäâàíåòî íà âèðóñà, êàêâè 
ëè ìîäíè ðåâþòà ùÿõà äà 

ñå íàïðàâÿò. Ïî ïîäèóìèòå 
ùÿõà äà äåôèëèðàò ìîäåëè 
ñ âñÿêàêúâ âèä ìàñêè. Çëàò-
íè, ñðåáúðíè, áðîêàòåíè, 
äàæå äèàìàíòåíè… Ñèãóðíî 
ùåøå äà èìà êîíêóðñè çà 
íàé-êðàñèâà è íàé-ñêúïà 
ìàñêà, çà íàé-àòðàêòèâíà 
è íàé-îðèãèíàëíà ìàñêà. 
Ïðåäñòàâÿòå ëè ñè – ìàñêè 
çà ëÿòîòî, ìàñêè çà çèìàòà, 
çà åñåíòà è ïðîëåòòà. Çà 
âñåêè ïðàçíèê, çà âñÿêî 
ïàðòè èëè äðóãî ñâåòñêî 
ñúáèòèå. Íÿìàøå äà èìà 
áàëîâå áåç ìàñêè. Äîðè íà 
ó÷èëèùå è íà ðàáîòà ùÿõìå 
äà õîäèì ñ ìàñêè. À íÿêîè 
ñ ïî-èçòúí÷åí âêóñ ùÿõà 
äà ñè íàïðàâÿò ñïåöèàëåí 
ãàðäåðîá è äà ñè ãè ïîäðåæ-
äàò – çà ñóòðèí, çà âå÷åð, 
çà ïðàçíèê è äåëíèê… À 
ñåãà êàêâî, íèòî íà ó÷èëèùå 
õîäèì, íèòî íà ðàáîòà, îùå 
ïîâå÷å ïúê äà ìèñëèì è çà 
áàëîâå. Äà íå ãîâîðèì, ÷å 
âñåêè ñëàãà êàêâàòî ìàñ-
êà íàìåðè. Èëè êàêâîòî ñè 
óøèå. Ñ áåçâêóñíè öâåòîâå 
è øàðêè, áåç íèêàêúâ äè-
çàéíåðñêè âêóñ! Óæàñ! Íà 
âñè÷êîòî îòãîðå, àêî ÷îâåê 
âçåìå, ÷å íàïðàâè íåùî 
ïî-øèêîçíî, òî ïúê íÿìà 
êúäå äà ãî ïîêàæå. Ïàðòèòà 
íÿìà, êîíöåðòèòå ñà ñïðå-
íè… Âñè÷êî ñâåòñêî è ìîäíî 
îñòàíà íà çàäåí ïëàí. Ñàìî 
ìàãàçèíè è àïòåêè! Ñêó÷íà 
ðàáîòà!

Àêî ïîãëåäíåø, òî è ìàñ-
êèòå ñà åäíè, ïîêðèâàò ñàìî 
óñòàòà è íîñà, à èíà÷å â äðó-
ãè ñëó÷àè ìîãàò äà áúäàò íà-
ïðèìåð ìàñêà òèï Çîðî. Èëè 
ïúê ìàñêà òèï î÷èëà, ìàñêà 
íà ïðèíö, íà ïðèíöåñà…! 
Êðàñîòà! Êàêâî çíà÷åíèå 
ùåøå äà èìà òîâà, ÷å ùÿõà 
äà áúäàò áåçïîëåçíè ñïðÿìî 
âèðóñà. Âàæíîòî å äà èìàò 
ìîäíè åëåìåíòè. À ñåãà êàê-
âî? Ñòîèì ñè â êúùè è íå íè 
ñå äàâà äà ñè ïîêàæåì íîñà 
íà âúí, äîðè íà åäèí íîùåí 
ìîäåí êëóá íå íè ðàçðåøà-
âàò äà îòèäåì…

Àêî îáà÷å ãîâîðèì ñåðè-
îçíî, ñèãóðíî òåçè ìîìåíòè 
ùå íè ëèïñâàò. Íà íÿêîè 
õîðà òîâà èì áåøå ñúù-
íîñòòà íà æèâîòà. Ïîêàç-
íîñò, åãîèñòè÷íî íàïúëâàíå, 
áåçñìèñëåíî è áåçöåëíî 
ñúùåñòâóâàíå. Êàòî ñå çà-
ìèñëè ÷îâåê, ñòîåéêè ïðåä 
óãðîçàòà íà òîçè âèðóñ, 
ñòèãàìå äî ðàâíîñìåòêàòà 
êîëêî å áèëà èçëèøíà ñóåòà-
òà, ñ êîÿòî ñìå æèâÿëè.

È ìàé ñå îêàçâà äîáðå, 
÷å ñå ïîÿâè âèðóñúò è íè 
êàçà ñòîï. Êàçâà íè, íàó-
÷åòå ñå äà æèâååòå ïî äðóã 

íà÷èí! Òàêà, êàêòî ãî èç-
èñêâà Ïðèðîäàòà. Ìàñêèòå 
íÿìà äà ãè ïîëçâàòå êàòî 
ìîäåí åëåìåíò, à ñ òÿõ ùå 
ïàçèòå õîðàòà îêîëî âàñ 
îò åâåíòóàëíà çàðàçà. Ùå 
ìèñëèòå çà äðóãèòå! È àêî 
ñúì íåáðåæåí êúì ñåáå ñè, 
ìîæå è äà íå ñëàãàì ìàñêà, 
íî ìàñêàòà å, çà äà ïàçÿ 
äðóãèòå. Äîðè è äî ñåãà äà 
ñúì ñå îòíàñÿë âèñîêîìåðíî 
èëè ïðåíåáðåæèòåëíî êúì 
äðóãèòå, ñåãà ñúì ïðèíóäåí 
äà ìèñëÿ çà òÿõ.

Çàùî? Çàùîòî Ïðèðîäàòà 
èñêà äà íè ïîêàæå, êîëêî 
å áèëà íåïðàâèëíà äîñåãà 
âðúçêàòà ìåæäó íàñ õîðàòà 
è ñåãà òðÿáâà äà ðàçáåðåì 
êàê äà æèâååì, íî â ïðàâèë-
íà ôîðìà. À êàêâà å òàçè 
ïðàâèëíà ôîðìà, ùå ïîïèòà-
òå? Òÿ å çàëîæåíà èçíà÷àëî 
â îáùèòå ïðèðîäíè çàêîíè è 
íàóêàòà êàáàëà íè ðàçêðèâà 
ìåòîäèêàòà íà îáåäèíåíèå. 
Ñàìî êîãàòî ñìå ãîòîâè äà 
ñå ñúåäèíèì ïðàâèëíî åäèí 
ñ äðóã, âèðóñúò ùå èç÷åçíå. 
Ñåãà òîé çàïúëâà ïðîñòðàí-
ñòâîòî ìåæäó ìåí è âñè÷êè 
îñòàíàëè, à àêî ñìå îáåäè-
íåíè íà ïðèíöèïà íà ëþáî-
âòà, îòäàâàíåòî, äîáðèòå 
îòíîøåíèÿ, íà ïðèíöèïà íà 
ïðèðîäíèòå çàêîíè, òî òåçè 
÷óâñòâà ùå èçìåñòÿò âèðóñà 
è òîé ùå èç÷åçíå.

Êîëêîòî è äà íå âÿðâàìå, 
âå÷å íå ìîæåì äà ñå âúðíåì 
êúì ñòàðèÿ íà÷èí íà æèâîò. 
Æèâîòúò âå÷å íÿìà äà áúäå 
òàêúâ, êàêúâòî áåøå ïðåäè 
ïîÿâàòà íà êîðîíàâèðóñà. 
Íî çà äà èç÷åçíå òàçè ïàí-
äåìèÿ, òðÿáâà äà ñïàçâàìå 
ïîñòàâåíèòå íè èçèñêâàíèÿ, 
äà ñè ñòîèì â äîìîâåòå, äà 
îãðàíè÷èì êîíòàêòèòå ñè, 
äà íîñèì ìàñêè è ðúêàâèöè 
è íàé-âå÷å äà ñå ïàçèì, çà 
äà íå ðàçïðîñòðàíÿâàìå 
Covid 19.

Ðàçáèðà ñå, âñåêè èìà 
ñâîé ïîãëåä âúðõó ñëó÷-
âàùîòî ñå. Âñåêè ñïîðåä 
ñîáñòâåíîòî ñè âúòðåøíî 
ñúñòîÿíèå, çíàíèÿ è ðàç-
ñúæäåíèÿ ñå îòíàñÿ êúì 
ðàçïðîñòðàíåíèåòî íà òàçè 
ïàíäåìèÿ.

Åòî êàêâî êàçâà Ïðîô Ì. 
Ëàéòìàí, íà óðîê ïðåä ñòó-
äåíòè, èçó÷àâàùè êàáàëà: 
„Êîðîíàâèðóñúò óáè íàøåòî 
åãîèñòè÷íîòî íà÷àëî, íàïðà-
âè íè ìíîãî ïî-áëèçêè åäèí 
äî äðóã. Òîé ïîñòàâè âñè÷êè 
íè â åäíî è ñúùî ñúñòîÿíèå: 
âñè÷êè ñåäÿò âêúùè, áåç 
ðàáîòà è íå çíàÿò êàêâî 
ùå áúäå óòðå, è êàêâî íîñè 
äíåøíèÿò äåí.

Öÿëîòî ÷îâå÷åñòâî, öÿëî-
òî çåìíî êúëáî, ìèëèàðäè 
õîðà ñà â åäíàêâî ñúñòîÿíèå 
çà íàñòîÿùåòî è áúäåùåòî.

Êîðîíàâèðóñúò ïîñòàâÿ 
âñè÷êè íè â åäíà îáùíîñò, 
â åäíà ñèñòåìà. Òîâà íå å 
ïðîñòî âèðóñ, à ñïåöèàëåí 
äóõ, êîéòî èäâà â óìà è ÷óâ-
ñòâàòà è ñúçäàâà îáúðêâàíå 
â íàñ. Èçâåäíúæ çàïî÷âàìå 
äà ñå ðàçáèðàìå, äà ÷óâñò-
âàìå, äà óñåùàìå íàøàòà 
áëèçîñò. Ëåñíî íè å äà ñè 
ïðåäñòàâèì âñÿêî ñúñòîÿ-
íèå, â êîåòî ñå íàìèðàò 
äðóãèòå.

Âèæòå êàêâî íàïðàâè òîçè 
âèðóñ, êàê óìåëî ðàáîòè. 
Ñ åäèí çàìàõ çà íÿêîëêî 
ñåäìèöè òîé èçãðàäè íîâî 
÷îâå÷åñòâî îò íàñ. Ðàçáèðà 
ñå, âñå îùå ñå íàäÿâàìå äà 
ñå âúðíåì êúì ñòàðîòî, ìè-
ñëåéêè, ÷å åïèäåìèÿòà àêî 
íå äíåñ – óòðå ùå ñâúðøè. 
Íî å âúçìîæíî äà ïðîäúëæè 
íÿêîëêî ìåñåöà, à êîãàòî 
èçëåçåì îò íåÿ, ùå ðàçáå-
ðåì, ÷å ñìå ñå îêàçàëè â 
íîâ ñâÿò, â íîâî ÷îâå÷åñòâî, 

ñðåä íîâè õîðà ñ ðàçëè-
÷åí ìàíòàëèòåò, ñ ðàçëè÷íî 
âúçïðèÿòèå è îòíîøåíèå. 
Âñè÷êî ùå áúäå íîâî.”

Äà, äåéñòâèèòåëíî òîçè 
âèðóñ ùå íè íàó÷è äà ñâà-
ëèì ìàñêèòå, íî íå ñàìî 
òåçè, êîèòî ñåãà íîñèì, à 
ìàñêèòå íà ëèöåìåðèåòî, 
íà åãîöåíòðèçìà, íà ôàë-
øèâàòà ëþáîâ è ôàëøèâîòî 
ñúñòðàäàíèå. Ùå íè íàó-
÷è äà ÷óâñòâàìå áëèçêèòå 
ñè è õîðàòà îêîëî íàñ ïî 
äðóã íà÷èí. Òîé ùå èçìèå 
è ùå èç÷èñòè öåëèÿò ôàëø 
è ãëóïîñò, íà æèâîòà êîéòî 
ñìå æèâåëè äî ñåãà è ùå íè 
âúðíå êúì êîðåíèòå íè. Ùå 
íè íàó÷è äà ñåäèì â êúùè 
çàåäíî ñ íàøèòå áëèçêè, 
âìåñòî äà ñå íîñèì îò ìÿñòî 
íà ìÿñòî. Ùå íè íàó÷è äà 
ñâèêíåì äà æèâååì ïî íîâ 
íà÷èí, íå ñíîáñêè, åãîèñ-
òè÷åí è àðîãàíòåí, à æèâîò, 
èçïúëíåí ñ óâàæåíèå åäèí 
êúì äðóã. Â òîçè ñìèñúë 
òðÿáâà äà áëàãîäàðèì íà âè-
ðóñà, ÷å íè ðàçêðè è ïîêàçà 
íàøàòà íèùîæíîñò, ïðåä 
ñèëàòà íà Ïðèðîäàòà.

Ðàçáèðà ñå, ìíîãî õîðà 
ìîãàò äà ðåàãèðàò îñòðî 
íà íàïèñàíîòî, çàùîòî êî-
ðîíàâèðóñúò íîñè ñìúðò è 
ñòðàäàíèå. Íîñè ñòðàõ è 
ïðèòåñíåíèå. Íî êàê èíà÷å 
÷îâå÷åñòâîòî áè ñå ïðîìå-
íèëî… áåç ñòðàäàíèÿ è áîë-
êà ëè? Íèå ñìå êàòî ìàëêè 
äåöà, ÷èéòî ðîäèòåë – Ïðè-
ðîäàòà, íè íàïúòñòâà äà ñå 
ïðîìåíèì, à íèå óïîðñòâà-
ìå. Êîãàòî â êðàéíà ñìåòêà 
îñúçíàåì ïðîìåíèòå, íà-
ïðàâåíè îò âèðóñà â æèâîòà 
íè, ùå ðàçáåðåì, ÷å âñè÷êî 
ñëó÷âàùî ñå íå å ñëó÷àéíî 
– è âèðóñúò, è ñåãàøíàòà ñè-
òóàöèÿ, è âñè÷êî, êîåòî ùå 
ñå ñëó÷è ñëåä íåãî å èçðàç 
íà ïðèðîäíèòå çàêîíè.

Çà ïúðâè ïúò â èñòîðèÿòà 
òàêúâ ìúíè÷úê âèðóñ ïðàâè 
òàêèâà ãðàíäèîçíè ïðîìå-
íè åäíîâðåìåííî, â öÿëîòî 
÷îâå÷åñòâî. Âúïðåêè ìîäåð-
íîòî íè ðàçâèòèå, ãëîáàë-
íèòå íè âðúçêè, ðàçáèðàíå 
è çíàíèÿ. Âñè÷êè âèæäàìå 
êàê çà íÿêîëêî ìåñåöà òîé 
„ ñå ñïðàâè ñ íàñ”. Â åäèí 
ìîìåíò âñè÷êè ñå îòêàçàõà 
îò äîñåãàøíèÿò ñè íà÷èí íà 
æèâîò è ïðèåõà óñëîâèÿòà 
ìó. Èìà ëè äðóãà ñèëà â Ïðè-
ðîäàòà, êîÿòî äà å ñïîñîáíà 
íà òàêèâà âúçäåéñòâèÿ âúðõó 
íàñ?

Äîðè è ìàñêèòå, êàòî âúí-
øåí àòðèáóò, óñïÿõìå çà 
íÿêîëêî ñåäìèöè äà óñâî-
èì è ïðèåìåì êàòî íåùî 
åñòåñòâåíî. Íå çíàì äàëè 
å îò òÿõ, íî âå÷å âñå ïî-
ðÿäêî â ìàãàçèíèòå è àï-
òåêèòå ÷óâàì çëîáíè äóìè 
è îáèäè. Âñè÷êè ÷èííî è ñ 
óâàæåíèå ñå îòíàñÿìå êúì 
ñúçäàäåíèÿ íîâ ðåä. Íÿêàê 
ñè ñúñ ñòðàõîïî÷èòàíèå ñå 
îòíàñÿìå êúì ñëó÷âàùîòî 
ñå. È àêî äî ñåãà áåçïàð-
äîííîñòòà è àðîãàíòíîñòòà 
î÷åðòàâàøå ðàìêèòå íà 
ñúùåñòâóâàíåòî íè, òî äíåñ 
íÿìà ÷îâåê, êîéòî äà íå ñå 
ñòðàõóâà. Êîðîíàâèðóñúò 
íå ïîäáèðà äàëè ñè áîãàò 
èëè áåäåí, äàëè ñè îáëå÷åí 
ñ âëàñò èëè íÿêàêâà äðóãà 
ïðèâèëåãèÿ. Ìîæå áè, òî÷íî 
çà òîâà, ìîæåì äà ïðèåìåì 
ìàñêàòà êàòî ñèìâîë íà 
ñìèðåíèå è ïðèåìàíå íà 
äðóãèÿ, ðàçëè÷íèÿ îò íàñ. 
Ìàñêàòà ñå îêàçà íå ñàìî 
ïðåïÿòñòâèå çà ðàçïðîñòðà-
íåíèå íà Covid 19 êúì äðó-
ãèòå, íî è ïðåïÿòñòâèå çà 
ðàçïðîñòðàíåíèå íà ëîøè 
äóìè, ëîøè ìèñëè è ãðóáî 
îòíîøåíèå åäèí êúì äðóã.

Ãåîðãè ÃÐÀÄÈÍÀÐÎÂ

Âñè÷êè ïîìíèì ôèëìà 
„Ìàñêàòà” ñ àêòüîðà Äæèì 
Êåðè, ÷èéòî ãåðîé ïðîìå-
íÿøå ñâîÿòà ñúùíîñò è 
íàñòðîåíèå, „ïîñòàâÿéêè 
ñè” ìàñêà íà ëèöåòî. Ñòà-
âàøå òîëêîâà ðàçëè÷åí è 
íåóçíàâàåì, ñúùî êàòî â 
äíåøíàòà ñèòóàöèÿ, â êîÿòî 
áëàãîäàðåíèå íà ìàñêèòå, ñ 

êîèòî âñè÷êè ñìå ïðèíóäåíè 
äà ñå äâèæèì, ïðîìåíèõìå 
íàøàòà ñúùíîñò. Ðàçëèêàòà 
îáà÷å îò ôèëìà è äíåøíàòà 
äåéñòâèòåëíîñò å â êîëè-
÷åñòâîòî íà ìàñêè è â íà-
ñòðîåíèåòî. Ãåðîÿò, êîãîòî 
ïðåñúçäàâàøå Äæèì Êåðè, 
ñå çàáàâëÿâàøå çà ðàçëèêà 
îò íàñ, êîèòî âñå îùå íå 

НАУКАТА КАБАЛА: МАСКАТА

Âúïðåêè óñëîæíåíàòà 
ñèòóàöèÿ â ñòðàíàòà, ìå-
äèöèòå è öåëèÿò ïåðñîíàë 
íà „Ìåäèöèíñêè öåíòúð 1- 
Ãåíåðàë Òîøåâî“ ÅÎÎÄ ñà 
èçêëþ÷èòåëíî ìîòè âèðàíè 
äà ñå èçïðàâÿò ïðåä ïðå-
äèçâèêàòåëñòâàòà íà íîâàòà 
ïàíäåìèÿ è äà îñèãóðÿò 
âèñîêîñïåöèàëèçèðàíî è 
êà÷åñòâåíî ìåäèöèíñêî îá-
ñëóæâàíå íà ïàöèåíòèòå. 
Çà åêèïà íà Ìåäèöèíñêèÿ 
öåíòúð å âàæíî çäðàâåòî 
íà âñè÷êè ïàöèåíòè â îáùè-
íàòà. Êðèçàòà ùå îòìèíå, 
íî çàòðóäíåíèÿòà â íàøàòà 
äåéíîñò ùå îñòàíàò ñ ïîâè-
øàâàùèòå ñå öåíè íà òîê, 
âîäà, êîíñóìàòèâè, äîãîâî-
ðè ïî îáñëóæâàíå íà ìåäè-
öèíêàòà àïàðàòóðà. Ïîðàäè 
òåçè ïðè÷èíè“ Ìåäèöèíñêè 
öåíòúð 1- Ãåíåðàë Òîøåâî“ 
ÅÎÎÄ îáÿâÿâà äàðèòåë-
ñêà ñìåòêà çà íàáèðàíå íà 
ñðåäñòâà çà ïîäïîìàãàíå 
íà äåéíîñòòà íà ëå÷åáíîòî 
çàâåäåíèå çà çàêóïóâàíå íà 
êîíñóìàòèâè è ìåäèêàìåí-
òè, êàêòî è çà ïîêðèâàíåòî 
íà äðóãè òåêóùè ñòîïàíñêè 
ðàçõîäè , çà îñèãóðÿâàíå 
íà ãðèæàòà çà íàñåëåíèåòî 
â ðåãèîíà è ìåäèöèíñêèÿ 
ïåðñîíàë.

Âñè÷êè ôèðìè, îðãàíè-
çàöèè è ãðàæäàíè, êîèòî 
æåëàÿò äà äàðÿò ñðåäñòâà, 
ìîãàò äà ãî íàïðàâÿò ñ áàí-
êîâ ïðåâîä íà ïîñî÷åíàòà 
ñìåòêà:

IBAN:BG95UNCR 
75271045571718
BIC: UNCRBGSF
UniCredit Bulbank

ДАРИТЕЛСКА 
КАМПАНИЯ В 
ПОМОЩ НА 
МЕДИЦИНСКИЯ 
ЦЕНТЪР



44ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

  ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com
9 април 2020 г.   

Белите лястовици на Белите лястовици на 
ДобруджаДобруджа

Страница за литература, изкуство,Страница за литература, изкуство,
култура на млади талантикултура на млади таланти

Малките климентовци не преста-
ват да творят и през този месец. 
Възпитаниците на г-жа Веселка До-
нева (4. д клас) и г-жа Керанка Ди-
мова (4. в клас) от добричкото СУ 
„Св. Климент Охридски” са изрази-
ли своите вълнения в стихотворе-
ния и разказчета за семейството, 
приятелите и годишните времена.

Национален конкурс 
организират военни ветерани

Съюзът на ветераните от войната обявява Национа-
лен конкурс „Спомен за мой близък, който е участ-
вал във Втората световна война“. Поводът е 75 години 
от участието на България във Втората световна война. 
Целта е да се популяризират победите на българската 
армия и героизмът на българския войник, да се укрепи 
връзката между ветераните от Втората световна война 
и техните потомци.
Право на участие в конкурса имат ученици от IV до 

ХII клас, които ще бъдат разделени на две възрастови 
групи – от IV до VIII клас и от IХ до ХII клас.
Всеки ученик може да представи едно есе с обем 

до 2 стандартни печатни страници ( до 3 600 знака), с 
посочени име и фамилия на автора, дата на раждане, 
клас, училище, читалище, клуб, извънучилищно звено и 
др., селище, точен адрес, електронна поща, телефон 
за връзка.
Краен срок за изпращане на есетата – 9 май 2020 г.
Адрес: Областен управителен съвет
Съюз на ветераните от войната
Военен клуб, стая 105
гр. Плевен
или на e-mail: veteranplewen@abv.bg.

Сестричка
Моята сестра
е много добра.
Обича да ме гушка, 
тя е малката ми дружка.
Но когато е сърдита, 
е много гласовита.
Вдигне ли врява, 
блока затрептява.
А щом е добричка,
с мен не се боричка
и е тя сълзичка,
моята сестричка.
Лоша или добра, 
тя е моята сестра.
Моника Борисова, 4. д клас

Най- добър 
приятел

Като теб няма друг, 
винаги ще съм до теб тук.
Ти си най- добър приятел мой, 
то същия като теб е кой?

Искам да съм до теб сега, 
да те загубя аз, не е шега. 
Ти си най-важен за мен, 
мисля си за теб всеки ден.  

Никол  Георгиева, 4. д клас

Моят Руми
Живял Руми, като
звездичка мечтаел 
да бъде, като птичка.

Често като се сгушвал,
песните на птиците 
подслушвал.

Емили Колева, 4. д клас

Моята 
майка

Ти си моята искрица.
Моята светла звездица.
В инаги си до мен 
в лош или хубав момент.

Постоянно ме приспиваш
и сънувам как ме закриляш.
С твоя нежен глас
четеш големия ми атлас.

 Мила Недева, 4. д клас

Срещата на лятото и 
есента

        Беше последният ден на лятото. Идваше есента. Лятото, 
да го  наречем Уил, се наслаждаваше на житото в полето за 
последно. Миа – есента, беше на полето, защото току-що бе 
засадила рози в градината на баба Ванка и дядо Милчо. Уил 
погледна към нея и очите му засияха. Не бе виждал такава 
красота преди. Бързо набра летни цветя и жита, взе мидите от 
джоба си и отиде при нея.

– Хей , здравей! Как се казваш? – попита  той.
– Здравей! Аз съм Миа – есента! – отговори му тя с нежен 

глас. – Ти сигурно си лятото?
– Да, аз съм Уил!
     Той ù подари цветята и мидичките, тя му благодари и му 

даде венец от есенни листа и плодове. 
– Какъв красив залез! –каза тя, опитвайки се да подхване 

разговор.
– Да, прекрасна гледка! – отвърна красавецът, докато гле-

даше към нея.
       Изглеждаха като романтична картина на летен залез. 

Есента го попита дали иска да седнат на хълма с боровинките, 
докато гледат как слънцето и луната се срещат. Уил се съгласи 
и със специалните си силите за секунди ги отведе горе. Той 
приготви одеяло за пикник, а Миа постави кошница с есенни 
плодове. Есента и лятото бяха седнали един срещу друг и си 
говореха. Но не можеха да бъдат заедно, защото бяха различни 
сезони. Наближаваше полунощ, Миа закъсняваше и се притес-
няваше, а Уил я попита дали не може още малко да останат 
заедно, но нямаше как.
Стана полунощ и лятото 

започна да се изпарява бавно.
Последните думи , които си 
казаха, бяха:

– Моля те, не си тръгвай! 
Дано се видим по-скоро!

      Тя го изгуби от погледа 
си, а в небето заблестя нова 
звезда. Листата полетяха с 
вятъра и всичко се промени.
Тя плачеше и гледаше към 
небето.

  Рая  Милева, 4. д клас

Групичка-
та

Всеки хубав ден след учи-
лище
ние събираме се заедно.
На компании стоим
и хапваме си сладичко.

На игри играем 
и се смеем като луди.
Този смях е ценен като изумруди!
Направо някой да ни се зачуди!  
  Рая  Милева, 4. д клас

Есенна разходка
Един есенен ден реших да 

се поразходя в парка. Време-
то беше мрачно. Студеният 
вятър зачерви бузите ми. 
Паркът беше безлюден и 
навсякъде цареше тишина. 
Само листата на дърветата 
нещо си говореха. Те покри-
ваха земята като пъстър ки-
лим. Бяха обагрени в жълто, 
кафяво, червено и оранжево. 
Падаха като малки капки 
дъжд. Дърветата бяха самот-
ни и тъгуваха за листенцата. 
Сухите им клони се люлееха 
и се отронваха до земята.

     Небето потъмня, ся-
каш искаше да се разплаче. 
Врабчетата се питаха къде са 
останалите птички и наивно 
ги търсеха навсякъде.

     Нямаше ги на алеите 
малките пъстри теменужки. 
Езерото беше пресъхнало и 
само паднали листа покри-
ваха дъното му.

     Радвах се на красивата 
природа през есента. Раз-
ходката ми достави приятно 

удоволствие и като че ли забравих за училище.
Пресиян Пехоев, 4. д клас

Лято и есен
Есента и лятото дълго пътували. Накрая стигнали до парка 

и се срещнали там. Слънцето залязвало. Есента била стройна, 
усмихната и с кафява коса. Имала корона от есенни листа. 
Лятото също било стройно и усмихнато, но разликата била, 

че е русокосо. Те дълго разговаряли за своя път. След време 

лятото казало, че трябва да 
тръгва и че ще се срещнат 
след една година на същото 
място. Есента го молила тол-
кова много да остане и да се 
забавляват още, но не успяла 
да го накара да остане. Лято-
то си тръгнало и есента ос-
танала тъжна чак докато не 
се срещнали отново. Преди 
то да си тръгне, ù подарило 
слънце, а тя му подарила 
есенно листо. 
Изводът е, че трябва да се 

забавляваме колкото можем 
повече с приятелите си, за-
щото може никога да не ги 
видим отново.

Ердем Шабан, 4. д клас    

Среща в небесата
Един есенен ден, когато ля-

тото и есента се срещнали в 
небето, току-що пристигналата 
есен била приятно посрещната 
от лятото. Тя била грижовна, 
работлива, красива, с руси коси 
и сини очи. Лятото – стройно 
момче, прилежно, щастливо, 
забавно. 
Дошла си есента и прегърна-

ла лятото. Като по-голям брат 
то разказало всички забавни мо-
менти на плажа и в планината. 
Разказало ù за нетърпеливите 
деца, които чакали първия уче-
бен ден, и за тези, които просто 
излизали и играели весели 
игри. Есента казала на лятото 
колко ù липсвал големият ù 
брат. Поразходили се и дошло 
време за подаръците. Есента 
дала една прясно узряла ябълка 
и един килим от листа. Лятото 
пък – картичка, мидички и 
рапанчета от морето. Подслуш-
ващите дървета се зарадвали много, като видели шарения 
килим. Катеричките подарили жълъди, зайчетата – цветя, 
мечката – билки. Лисицата донесла рокля и обувки от листа, 
за да не остане есента необлечена. Пили чай с Мецана. Лисана 
пък направила дрехи от мидички на лятото. 
За жалост, лятото трябвало да тръгва на път. Завещало на 

есента да се грижи за всички неща, които е постигнало.
Антонио Йовев, 4. в клас



CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

5ndt@dobrich.net
Брой 56 (6332)ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК��� www.ndt1.com

9 април 2020 г.

СТИЛИЯН ПЕТРОВ: ОБМИСЛЯМ
ВЪЗМОЖНОСТТА ДА СЕ
КАНДИДАТИРАМ ЗА ПРЕЗИДЕНТ
НА БФС

Бившият национал на
България Стилиян Петров
бе виртуален гост в "Шоу-
то на Николаос Цитири-
дис". Стенли се включи в
предаването чрез видео-
конферентна връзка от до-
ма си. Той сподели доста
интересни неща за живота
си, за децата си, за баща
си и за борбата си с лев-
кемията. Най-любопитният
въпрос обаче бе дали той
смята да се кандидатира
за президент на БФС, ка-
то Петров загатна, че се-
риозно обмисля подобна
възможност. "Опитвам се
да ги стягам синовете, осо-
бено в тази ситуация, да
им въведа режим на тре-
нировки. Имат задачи, ко-
ито трябва да изпълняват
вкъщи. Всеки трябва да по-
еме своите отговорности у
дома. Опитват се да хитру-
ват, но не успяват. Аз съм
минал по същия път. По-
строг съм като треньор.
Като родител съпругата ми
е по-строга, аз съм по-мек,
което сигурно е грешното.
Но все пак са две момче-
та. Ако бяха две момиче-
та, сигурно щеше да е по-
различно. Те не приемат
добре ситуацията. Не оби-
чат да тренират с мен, за-
щото аз съм по-строг. Аз
съм от старата школа,
опитвам се да балансирам
нещата. Моите изисквания
са по-високи от изисквани-
ята на техните треньори, но
може би това ще им помог-
не в живота, ако решат да
станат спортисти, а и за-
напред", смята Стилиян.

След това той сподели за
живота си по време на бор-
бата с болестта и как още
оттогава е свикнал да бъде
в изолация. "В трудните си-
туации най-важни са подк-
репата, вярата и търпение-
то. Живеем в 21-и век и изо-
лацията е нещо ново в жи-
вота на един човек. При мен
изолацията продължи годи-
на и 3 месеца. Беше много
дълъг период с изолиране от
всички други. Тогава до мен
беше единствено моята съп-
руга. Дори в определени мо-
менти и децата ми нямаха

РОНАЛДИНЬО ИЗЛЕЗЕ ОТ ЗАТВОРА
Бившата футболна звез-

да Роналдиньо беше осво-
боден от затвора в Параг-
вай, където прекара около
месец. В момента бразил-
ският виртуоз се намира
под домашен арест в хотел
в столицата Асунсион. Ро-
налдиньо и брат му Робер-
то де Азис бяха заловени с
фалшиви паспорти при опит
да влязат на територията на
Парагвай на 5 март. Двама-
та бяха задържани, след ко-
ето местните власти за
кратко ги освободиха. Часо-
ве по-късно по искане на
прокуратурата бразилците
отново бяха арестувани.

След 33 дни зад решетки-
те световният шампион на-
пусна затвора срещу парич-
на гаранция в размер на 1,6
млн. долара. Органите на
парагвайското законодател-
ство обаче продължават

разследването срещу него
и брат му за евентуално
пране на пари, като ще из-
ползват данните от разго-
вори и текстови съобщения
от телефоните им.

Роналдиньо и неговият
брат са пристигнали в Па-
рагвай по покана на една
дама с цел участие в рек-
ламно събитие. Прокурату-
рата обаче задържа въп-
росната жена - Далия Ло-
пес, като подозренията са,
че тя е "двигател" на схе-
мата и е използвала два-
мата бразилци.

В средата на март хора
от антуража на Рони са
предложили на парагвайс-
ката прокуратура 1,4 млн.
евро за пускането му под
гаранция. Идеята била след
това той да стои под дома-
шен арест. Това обаче е би-
ло отхвърлено от съдията

ЕВРОШАМПИОНИ СЕ ВКЛЮЧВАТ
В БРИДЖ ФЕСТИВАЛА В ДОБРИЧ

ОСМАНИ ХУАНТОРЕНА ОСТАВА В ЛУБЕ
Капитанът на действа-

щия италиански шампион
Кучине Лубе (Чивитанова)
Османи Хуанторена остава
в отбора, обяви спортният
директор на клуба Джузе-
пе Кормио. Кубинецът с
италиански паспорт ще ос-
тане още един сезон. "Пре-
говорите са финализирани,
но поради събитията на-
последък не сме подписа-
ли договора. Османи е ка-
питан и важна част от клу-
ба. Свързани сме с него по
много причини, не само
спортни. Той остава с нас",
заяви Кормио пред уебсай-
та на Лубе.

Кормио добави, че бра-

ВОЖНЯЦКИ ОТЛОЖИ ПРОЩАЛНИЯ
СИ МАЧ СРЕЩУ СЕРИНА УИЛЯМС
Бившата номер 1 в све-

товната ранглиста Каролин
Вожняцки (Дания) е отложи-
ла прощалния си мач сре-
щу Серина Уилямс (САЩ)
поради пандемията от коро-
навирус, обявиха организа-
торите. Датчанката трябва-
ше да играе на 18 май в Ко-
пенхаген срещу носителка-
та на 23 титли от турнирите
от Големия шлем Уилямс.

Датското правителство
обяви в понеделник, че ма-
совите спортни прояви ня-
ма да бъдат разрешени до
август в опит да се конт-
ролира разпространението
на вируса. Организаторите
се надяват да отложат ма-

ча за по-късна дата.
29-годишната Вожняцки

обяви, че спира с профе-
сионалния тенис след Отк-
ритото първенство на Авс-

зилецът Бруно Резенде със
сигурност напуска тима, но
обеща на феновете на не-
гово място да се появи
друго голямо име. Спортни-
ят директор потвърди, че
слуховете за наемане на

Традиционният между-
народен бридж фестивал
"Добрич", който тази годи-
на ще има своето 35-о из-
дание, ще се проведе в
планираното време в
спортните календари на
Българската бридж феде-
рация и Европейската
бридж лига - от 10 до 12
април, т. е. в края на та-
зи седмица, информира
"Център спорт". Поради
сложната здравна обста-
новка и извънредното по-

ложение в страната бридж
фестивалът ще се проведе
On Line  в най-големия све-
товен бридж сайт Bridge
Base Online /BBO/. Програ-
мата е същата както на
оригиналния бридж форум,
станал любим вече от де-
сетилетия на едни от най-
силните бриджори в света,
а именно:

- двойков турнир в петък,
10 април, от 18,30 часа;

- отборен турнир в съ-
бота, 11 април, от 14 ча-

са, чийто финал ще е в
неделя, 12 април, от 10,00
часа.

Организаторите от спор-
тен клуб "Дама купа" са
предвидили за призьори-
те купи, медали и предмет-
ни награди, които ще бъ-
дат връчени по време на
същия 35-и Международен
бридж фестивал "Добрич
2020", но проведен на жи-
во, чиито дати засега са
определени за времето от
18 до 20 септември.

право да влизат при мен,
което правеше нещата още
по-трудни. Това, през кое-
то преминаваме в момен-
та, всички като мен, които
са минали през трудни мо-
менти, знаят колко е важ-
на тази изолация, за да
предпазим себе си и дру-
гите", каза Стенли.

После той разказа за
първите си години в Сел-
тик. "Когато подписах със
Селтик и преминах в един
голям гранд, осъзнах, че
съм много назад не само
физически, не само техни-
чески, но и в много други
компоненти. Тогава видях
колко е важно да знаеш
езика, да можеш да общу-
ваш. Това бе проблем,
който трябваше да навак-
сам бързо. Тогава имах
приятел, който държеше
бургер ван, и за мен това
бе много хубав период, за-
щото се виждах с хора,
общувах, започнах да го-
воря езика. Малки неща,
които ме доближаваха до
съблекалнята, а това бе
много важно. Не съм про-
давал бургери, но тогава
съм изяждал по 3-4 на ден.
Ако видиш снимки от този
период, ще забележиш, че
съм няколко килограма
над нормата", сподели
Стилиян. "Много набързо
влязох в атмосферата, в
начина на мислене в Шот-
ландия. Това бе много
важно за мен. Успях да се
впиша в съблекалнята, да
общувам със съотборни-
ците си. Те започнаха да
ме приемат по по-разли-
чен начин. Тогава видях
колко важно е да мога да
комуникирам, да съм част
от съблекалнята и да съм
част от един голям клуб",
каза още монтанецът.

После той разказа за
емоционалния момент, ко-
гато бе аплодиран от це-
лия стадион от феновете
на Астън Вила след озд-
равяването си. "Емоциона-
лен момент. Това бе пър-
вото ми докосване до фут-
болния свят. Преди това
година и четири месеца
бях на интензивна тера-
пия, минах по-интензивно-
то лечение и това бе пър-
вият ми допир до футбол-
ната общественост, което
беше много емоционално.
Преди да направим този
мач да стане, аз бях мно-
го нервен за това какво да
очаквам и какво ще се по-
лучи, но това остава един
емоционален момент, кой-
то ще помня цял живот",
сподели Стенли.

Накрая бе зачекнат и
въпросът дали наистина
смята да се кандидатира
за президент на БФС.
"Много се радвам, че мое-
то име се спряга за този
пост. Но да не забравяме,
че аз съм извън България
вече 20 години, което е и
добре и не много добре.
Защото бъдещият прези-
дент трябва да бъде със
силен екип. Това при мен
е голям проблем. Да, ана-
лизирал съм, гледал съм,
искам да погледна сериоз-
но на нещата - дали има
шанс за промяна, дали мо-
же да се промени нещо,
дали хората искат тази
промяна. Мисля, че има
доста по-силни кандидати
от мен, но ако и моето име
е замесено, оглеждам не-
щата, оценявам ги и може
би след няколко месеца,
когато се реши за конгре-
са, ще обявя и финалното
си решение", отговори за-
гадъчно Петров.

по делото. Във фалшифици-
рания паспорт на Ронал-
диньо името, родното му
място и рождената дата са
верни, но той е вписан ка-
то натурализиран гражда-
нин на Парагвай.

Бившата звезда на Бар-
селона, Милан и Пари Сен
Жермен не за първи път
се сблъсква със закона.
Миналото лято 57 негови
имота бяха конфискувани,
а освен това бразилските
власти го глобиха с 2 млн.
евро за неплатени данъци.
В допълнение държавата
му отне бразилския и ис-
панския паспорт. Ронал-
диньо посрещна в затво-
ра 40-ия си рожден ден, но
дори в този период не за-
губи емблематичната си
усмивка и се включи в тур-
нир с други лишени от сво-
бода.

тралия в края на януари. Тя
спечели единствената си
титла от Големия шлем
именно в Мелбърн през
2018 година.

ВИСШАТА ЛИГА НЯМА ДА ЗАВЪРШИ
Първенството в Англия

няма да бъде завършено.
Това мнение изрази спорт-
ният директор на Удинезе
Пиерпаоло Марино. Собст-
веник на италианския клуб
е Джанпаоло Поцо, чийто
син Джино е собственик на
английския Уотфорд. "Бел-
гийската федерация вече
сложи край на тяхното пър-
венство въпреки заплахите

от наказания от УЕФА. От
Висшата лига в Англия ще
публикуват подобно изявле-
ние, защото ситуацията там
става много, много сериоз-
на", заяви Марино. "Просто
се надявам да можем да се
наслаждаваме на футбол от-
ново след коронавируса.
Няма значение колко вре-
ме отнеме. Трябва да изле-
зем от опасната зона. При-

теснен съм за следващите
сезони, не за предишния",
допълни той.

Въпреки желанието за за-
вършване на настоящия се-
зон, президентът на ФА
Грег Кларк призна, че това
може да не се случи. "Фут-
болът не е приоритет, чо-
вешкият живот е и ние ще
спазваме препоръките на
правителството", заяви той.

ИНТЕР ЩЕ СЕ ПРОБВА ЗА ОБАМЕЯНГ
Ръководството на Интер

обмисля да отправи оферта
за голмайстора на Арсенал
Пиер-Емерик Обамеянг,
твърди Gazzetta dello Sport.
Лично старши треньорът Ан-
тонио Конте настоява за
привличането на 30-годиш-
ния габонски национал. Бар-

селона и Манчестър Юнай-
тед са другите клубове, ко-
ито проявяват интерес към
Обамеянг. Неговото жела-
ние е да облече екипа на
каталунците.

Обамеянг има договор с
Арсенал до лятото на 2021
година. Двете страни не

могат да се разберат за
удължаването му и по всич-
ко личи, че нападателят не
смята да остава в Северен
Лондон.

През сезона Обамеянг е
отбелязал 17 гола в 26 мача.
Активът му включва и 3 по-
падения в 6 мача в ЛЕ.

младият кубинец Марлон
Янт (Шомон) са верни.

Има и малки шансове
сърбинът Драган Станкович
да се завърне в клуба, как-
то и белгиецът Стийн
Д?Хулст да остане.



ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 6ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)��� http://www.ndt1.com/

9 април 2020 г.

На основание ЗОС, Наредба №8 и решение № 3/23 от 27.02.2020г. на
ОбС с.Крушари

ОБЩИНА КРУШАРИ ОБЛАСТ ДОБРИЧ

1.Публичен търг с тайно наддаване на 15.05.2020г. от 9,00 часа в
административната сграда на община Крушари, ет.3, стая 301 за продажба на
недвижим имот, както следва:

- Урегулиран поземлен имот Х��, отреден "За ПСД" в кв.31а по плана на
с.Полковник Дяково с площ 1144 кв.м., актуван с АчОС №670/26.03.2007г. с
начална тръжна цена 3432,00 лв.

Цената достигната на търга да се заплати от спечелилия участник еднократно
в касата на общината или по банков път.

Участникът спечелил търга да заплати  върху оттъргуваната цена на имота 3%
местен данък по чл.47 ал.2 и ал.3 от ЗМДТ в брой в Данъчна служба с.Крушари
и разходите по чл.43 ал.4 от Наредба №8 в размер на 200,00 лв.  в брой в касата
на общината или по банков път.

2.Депозитът от 343,20 лв. в размер на 10% от началната тръжна цена да се
внасе до 16,00 часа на предходната дата на търга в касата на общината в брой
или по банков път.

3.Документите за участие в търга може да се закупят в касата на Община Крушари
за сумата от 10,00 лв. в срок до 16,00 часа на предходната дата на търга и се
внасят в деловодството на общината в срок до 16,00 часа на предходната дата на
търга, но не по-рано от 15 дни от датата на обявата за търга.

4.Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден в часовете от 8,00-12,00 и
13,00-17,00. Допълнителна информация на телефон 0887/429933.

5.Не се допускат до участие в търга физически и юридически лица, които
имат задължения или неизплатени суми към Общинска администрация Крушари,
както и свързаните с тях лица / по смисъла на Търговския закон /.

6.При неявяване на кандидати да се проведе повторен търг на 29.05.2020г. при
същите условия.

9410, с. Крушари, тел : 05771/2024, факс 05771/ 2136,
E-mail krushari@dobrich.net; site: www.krushari.bg

ОБЯВЯВА:

ОБЛАСТНИЯТ УПРАВИТЕЛ ВЪРНА
ДВЕ РЕШЕНИЯ НА ОбС ГРАД
ДОБРИЧ ЗА НОВО РАЗГЛЕЖДАНЕ

Съгласно вменените му
правомощия по силата на
чл.32, ал.2 от Закона за ад-
министрацията и чл.45, ал.4
от Закона за местното са-
моуправление и местната
администрация за контрол
за законосъобразност на
решенията на общинските
съвети, областният управи-
тел Красимир Кирилов из-
даде заповеди и връща за
ново разглеждане две ре-
шения от Протокол № 6 от
31.03.2020 г. на Общински
съвет град Добрич.

     Със Заповед № АдК-
04-16/06.04.2020 г. се връ-
ща за ново разглеждане
решение № 6-6 от горепо-
сочения Протокол, отнася-
що за поемане на дългос-
рочен дълг от Община град
Добрич. В мотивите за
връщане на решението об-
ластният управител посоч-
ва, че Общинският съвет
променя вида на дълга - от

краткосрочен в дългосро-
чен такъв, без да има прав-
но основание за това. Гла-
суваното решение в този
му вид не отговаря на
изискванията на Закона за
общинския дълг.

     С друга своя заповед
с № АдК-04-17/06.04.2020 г.
областният управител Кра-
симир Кирилов връща за
ново разглеждане и реше-
ние № 6-2 на ОбС град Доб-
рич, също от заседанието,
проведено на 31.03.2020 г.
Решението касае Наредба
за изменение и допълнение
на Наредбата за определя-
нето и администрирането
на местни данъци и такси
и цени на услуги на тери-
торията на Община град
Добрич. В мотивите за връ-
щане та това решение об-
ластният управител посоч-
ва, че то е прието в раз-
рез с нормативната уред-
ба и по този начин се по-

вишават размерите на ня-
кои от местните такси и це-
ни на услуги, предоставя-
ни от Община град Добрич,
въвеждат се нови, а други
- отпадат. В мотивите се
посочва, че съгласно чл.
28, ал.2 от Закона за нор-
мативните актове в моти-
вите при внасяне на реше-
нието трябва да бъдат по-
сочени причините за прие-
мане на предложеното ре-
шение, целите, които са
поставени и други изисква-
ния на закона, които не са
спазени.

Подробно мотивите за
връщане на двете решения
за ново разглеждане от ОбС
град Добрич са посочени в
заповедите на областния уп-
равител, които са публику-
вани в секция "Контрол по
законосъобразност на акто-
вете" на интернет страница-
та на Областна администра-
ция Добрич.

ПРИЕТА Е ОБЛАСТНА СТРАТЕГИЯ
ЗА ПОДКРЕПА ЗА ЛИЧНОСТНО
РАЗВИТИЕ НА ДЕЦАТА И
УЧЕНИЦИТЕ В ОБЛАСТ ДОБРИЧ

Приета е Областна стра-
тегия за подкрепа за лич-
ностно развитие на децата
и учениците в област Доб-
рич за периода 2020-2022 г.
Припомняме, че ангажимент
на областния управител, съг-
ласно Закона за предучи-
лищно и училищно образо-
вание, е изготвянето на
стратегическия документ за
новия времеви период -
2020-2022 г. В тази връзка бе
сформирана група, която из-
готви проект на документа.

     Предвид въведеното
извънредно положение в

страната във връзка с пан-
демията от коронавирус и
сроковете, регламентирани
в Закона за предучилищно
и училищно възпитание, в
съответствие с чл. 72, ал.2
от Правилника за прилага-
не на Закона за регионално
развитие, областният упра-
вител Кр. Кирилов иниции-
ра неприсъствено заседа-
ние. Бе събран пълен кво-
рум и проектът на докумен-
та бе съгласуван с Област-
ния съвет за развитие и Ре-
гионалното управление на
образованието. Това дава

възможност в срок общини-
те да изработят своите об-
щински стратегии за подк-
репа за личностно развитие
на децата в предучилищна
и училищна възраст. При-
помняме, че общинските
стратегии също са за срок
от две години. Съгласно чл.
197, ал.3 от Закона за пре-
дучилищно и училищно об-
разование, ежегодно в срок
до 30 април общинските съ-
вети трябва да разгледат и
приемат годишен план на
дейностите за подкрепа за
личностно развитие.

ЕДИНСТВЕН: РУМЕН ПЕТКОВ ОТ
АБВ СКОЧИ В ЗАЩИТА НА МЕДИИТЕ

Ситуацията в медиите
днес е катастрофална -
трябва да ги съхраним,
ако въобще искаме да сме
в класацията по свобода
на словото. Това каза ли-
дерът на АБВ Румен Пет-
ков в онлайн изявление
във фейсбук.

Според в тази катастро-
фална ситуация не бива да
се пропускат медиите.
"Всъщност те са на първа
линия, защото без тях ня-
ма да разполагаме с цялос-
тната и обективна информа-
ция. Без тях няма да можем
да видим анализите на едни
или други стъпки и действия,
без тях няма да може да чу-
ем препоръките, които се от-
правят към нас. Без тях ня-
ма да можем да слушаме
развлекателните програми,
да виждаме постиженията
на българската опера, балет
и изкуство. Без тях стоене-
то ни вкъщи и изпълнението
на препоръките ще стане
съвсем невъзможно", каза
Румен Петков.

"А днес ситуацията в ме-
диите е катастрофална. Пе-
чатните бяха подложени на
два последователни много
тежки удара със закриване-
то на разпространителските
вериги, електронните и ин-
тернет медиите са в катаст-
рофално състояние заедно с
печатните от гледна точка от
приходите от реклама.

Днес препоръчваме мно-

го енергично да се предп-
риемат няколко незабавни
стъпки. Разсрочване на пла-
щанията по разпростране-
нието както на радио и те-
левизионните системи, така
и разпространението на пе-
чатните издания.

Разсрочването с три до
шест месеца в зависимост от
ситуацията е повече задължи-
телно, ако искаме да запазим
информираността на българ-
ското общество и ако иска-
ме да създадем относително
привлекателни средства за
пребиваването ни вкъщи", ко-
ментира Румен Петков.

"Второ, когато се плани-
рат антикризисните програ-
ми, медиите трябва да фи-
гурират в тях. Това трябва
да се гарантира по двете ли-
нии. И чрез нашите евроде-
путати, когато се разпреде-
лят средствата за помощ от
ЕК, и чрез нашето правител-
ство, когато се правят и ре-

ализират антикризисните
мерки. Със съжаление тряб-
ва да кажем, че все още в
българската икономика не е
постъпила една стотинка",
обърна внимание председа-
телят на АБВ.

Той подчерта, че тези
стъпки и действия са задъл-
жителни, отчитайки, че сега
сме на 116-то място по сво-
бода на словото. Ако иска-
ме през следващата година
въобще да фигурираме в та-
зи ситуация, ние трябва да
съхраним медиите, гаранти-
райки балансът между голе-
ми и малки, национални и
регионални. Балансът между
електронни, интернет и пе-
чатни. Балансът между об-
ществени и частни. Ако на-
мерим стъпката чрез коми-
сията в Народното събрание,
ние ще гарантираме на на-
шето общество възможност-
та да бъде информирано",
посочи лидерът на АБВ.

На основание ЗОС, Наредба №8 и решение № 3/24 от 27.02.2020г. на
Общинския  съвет с.Крушари

ОБЩИНА КРУШАРИ ОБЛАСТ ДОБРИЧ

1.Публичен търг с тайно наддаване на 15.05.2020г. от 10,00 часа в
административната сграда на община Крушари, етаж 3, стая 301 за продажба
на недвижими имоти в с.Северняк, както следва:

9410, с. Крушари, тел : 05771/2024, факс 05771/ 2136,
E-mail krushari@dobrich.net; site: www.krushari.bg

ОБЯВЯВА:

1.Публичен търг с тайно наддаване на 15.05.2020г. от 10,00 часа в
административната сграда на община Крушари, етаж 3, стая 301 за продажба
на недвижими имоти в с.Северняк, както следва:

Цената достигната на търга да се заплати от спечелилия участник еднократно
в касата на общината или по банков път.

Участникът спечелил търга да заплати  върху оттъргуваната цена на имота 3%
местен данък по чл.47 ал.2 и ал.3 от ЗМДТ в брой в Данъчна служба с.Крушари
и разходите по чл.43 ал.4 от Наредба №8 в брой в касата на общината или по
банков път.

2.Депозитът в размер на 10% от началната тръжна цена да се внесе до 16,00
часа на предходната дата на търга в касата на общината в брой или по банков път.

3.Документите за участие в търга се закупуват в касата на Община Крушари
за сумата от 10,00 лв. в срок до 16,00 часа на предходната дата на търга и се
внасят в деловодството на общината в срок до 16,00 часа на предходната дата
на търга, но не по-рано от 15 дни от датата на обявата за търга.

4.Оглед на обекта на търга - всеки делничен ден в часовете от 8,00-12,00 и
13,00-17,00. Допълнителна информация на телефон 0887/429933.

5.Не се допускат до участие в търга физически и юридически лица, които
имат задължения или неизплатени суми към Общинска администрация Крушари,
както и свързаните с тях лица / по смисъла на Търговския закон /.

6.При неявяване на кандидати да се проведе повторен търг на 29.05.2020г. при
същите условия.

КОНСУЛЪТ НИ В ХАГА ЦАКАЛ
ТАКСА "COVID-19" ПО 10 ЕВРО

Пет евро такса "корона-
вирус" за български гражда-
ни и 10 евро за чужденци е
събирал незаконно отзовани-
ят ни консул в Хага Свилен
Илиев, като практиката е би-
ла установена на 6 април, съ-
общи външният министър
Екатерина Захариева.

Веднага, когато е разбрал
посланикът, е обяснено, че
това е незаконно, недопус-
тимо и е грубо нарушение
на редица закони. Министър
Захариева обясни, че това
не е първото нарушение на
въпросния консул.

Консулът е обяснил, че е

събирал тази такса, за да
осигури предпазни заграж-
дения пред консулската
служба.

Командировката му ще бъ-
де прекратена предрочно, ще
се върне в София веднага.
Ще бъде образувано дисцип-
линарно производство.



1
ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИК 7ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)
http://www.ndt1.com/

9 април 2020 г.

ВиК УСЛУГИ - ГАРАНЦИЯ. Тел.: 0885/187 183.  
СЧЕ ТО ВОД НА КЪ ЩА "ПА МИР": фир ме но ре гис т ри ра не, 

пъл но ад ми нис т ра тив но и сче то вод но об с луж ва не. Ана лиз и 
ек с пер ти зи, обос нов ки по кре ди ти. Го диш ни да нъч ни дек ла ра-
ции, ДДС, НОИ. Тел.: 0888/699 441, 058/824856. 

ÏÐÅÂÎÄ îò è íà êèòàéñêè åçèê, 0887/377887 Ïðåâîäè îò è 
íà àíãëèéñêè åçèê, 0899/116291

  УСЛУГИ

ЧАСТНИ ЛЕКАРСКИ КАБИНЕТИ МАЛКИ ОБЯВИ

ПРЕВОДИ

ÌÖ "ÂÈÂÀ ÔÅÍÈÊÑ". Òåë. 058 580 111; 058 
580 222. 
Ä-ð ÏËÀÌÅÍ ÊÈÐÈËÎÂ – ÓÐÎËÎÃ
ïðåãëåæäà ïàöèåíòè ñàìî â êàáèíåòà ñè íà 

óë. „Çàõàðè Ñòîÿíîâ“ 14
â ïîíåäåëíèê, âòîðíèê, ÷åòâúðòúê îò 15.30 

äî 18.30 ÷. - ñ íàïðàâëåíèå;- ñâîáîäåí ïðèåì. 
Òåë.: 0889 736101

Äî öåíò ä-ð Òà øåâ, ñïå öè à ëèñò âúò ðåø íè è áúá-
ðå÷ íè áî ëåñ òè, îò ðà âÿ íèÿ, àëåð ãèè - òåë. 62-53-41, 
0889/040 584, êîì ï ëåêñ "Ëå áåä" âõ. "Â" /çàä ïàð-
êèí ãà íà Áàí êà "Áè î õèì" 

ÑÒÎ ÌÀ ÒÎ ËÎÃ - ä-ð Ìåã ëå íà ÏÎ ÏÎ ÂÀ, - óë. "Õð. 
Ñìèð íåí ñ êè" № 4,  òåë. 84-17-03, âñå êè äåí îò 14 
äî 19 ÷à ñà. 

ÍÅÂ ÐÎ ËÎÃ: ä-ð Í. Áå êÿ ðîâ, òåë. 0886/236951, 
ïðåã ëå äè è ïî äî ìî âå òå. Íåâðîëîãè÷íî îòäåëåíèå 
ÌÁÀË - Äîáðè÷ è Ìåäèöèíñêè öåíòúð "Âèâà 
Ôåíèêñ"

ÏÐÎÔ. ÅÍ ×Î ÊÀË ×ÅÂ - ÕÈ ÐÓÐÃ - ïî íå äåë íèê 
14-17,30 ÷.; Î÷åí êà áè íåò - ä-ð Ì. Êàë ÷å âà - GSM 
0888502176; Ä-ð Àíà íè å âà - GSM 0888380756; ïî-
íå äåë íèê 9-17, ÷åò âúð òúê 14-17, ïå òúê 9-16 ÷.; ãð. 
Äîá ðè÷, óë. "Ë. Êà ðà âå ëîâ" N 8, âõ. Á, åò. 1, òåë. 
058/4-76-34

АВТОСЕРВИЗ "ДОКТОР МОТОРС" ще намерите на ул. 
"ПОП БОГОМИЛ" 14 

 /старата Бирена фабрика/

Тук се лекуват всички "болежки" на вашия автомобил! 

Àêî èìàòå ïðîáëåìè ñ 
êîëàòà, ðåøåíèåòî èì å 

в АВТОСЕРВИЗ
"ДОКТОР МОТОРС"! 

 Тук се извършва ремонт на двигатели, ходова част, 
скоростни кутии; смяна на масла, филтри, ремъци.  

При нужда или спешен случай - 
0899/62 92 76 или 0899/75 93 63. 

 Тук се извършва също монтаж и ремонт на газови уредби и 

монтаж на метан-уредби на  лизинг - 0898421941 

"ÂàëèÄàíñ" - èçâúðøâà âñè÷êè âèäîâå áîÿ-
äæèéñêè óñëóãè /ïðúñêàíà ìàçèëêà "Âàëåíòè-

íî", øïàêëîâêà, ëàòåêñ, ôàñàãåí, áëàæíà áîÿ/, 
ìîñòðåíà êúùà - óë. "Îòåö Ïàèñèé" 3, 0888/917986, 

òåë. 058/603 876

ÍÅÎÁÕÎÄÈÌÈ ÑÚÑÒÀÂÊÈ:
ïèëåøêè ãúðäè - 2 áð., àéñáåðã, ÷åðè äîìàòè - îêîëî 

200 ã, êðàñòàâèöè - 1 áð., ìàéîíåçà - 3 ñ.ë., êèñåëî ìëÿ-
êî - 3 ñ.ë., ÷åðåí ïèïåð, ÷åðâåí ïèïåð, ñîë, ëèìîíîâ ñîê, 
çåõòèí, êðóòîíè, ïàðìåçàí

ÍÀ×ÈÍ ÍÀ ÏÐÈÃÎÒÂßÍÅ
Ïèëåøêèòå ãúðäè ñå îâêóñÿâàò ñúñ ñîë è ÷åðåí ïèïåð 

è ñå èçïè÷àò íà ñêàðà /èëè îðåáðåí òèãàí/. Ñëåä êàòî 
èçñòèíàò ñå íàðÿçâàò íà õàïêè.

Ñàëàòàòà ñå ïî÷èñòâà, èçìèâà ñå è ñå íàêúñâà. Ïðèáà-
âÿò ñå íàðÿçàíèòå êðàñòàâèöà è ÷åðè äîìàòêè.

Äîáàâÿò ñå ïèëåøêèòå êúñ÷åòà è êðóòîíèòå.
Â îòäåëåí ñúä ñå ñìåñâàò êèñåëîòî ìëÿêî, ìàéîíå-

çàòà è ëèìîíîâèÿ ñîê. Îâêóñÿâà ñå ñ ÷åðåí è ÷åðâåí 
ïèïåð è ñîë.

Ñ ãîòîâèÿ ñîñ ñå îâêóñÿâà ñàëàòàòà Öåçàð. Íàé-îòãî-
ðå ñå íàñòúðãâà ïàðìåçàí.

СПЕШЕН 
ТЕЛЕФОН

ЛАЗЕРНА ДЕНТАЛНА КЛИНИКА
ул. "Райко Цончев" №7

раб. вр. 8.30-12.00 ч., 14.30-18.00 ч.
събота   9.00-15.00 ч.

тел. 058 60 56 60, 0897 62 94 93
www.laserdent.bg

Êàêâè ñà êðàñèâèòå ïîëçè îò êèñåëîòî ìëÿêî?
Ïîëåçíîòî äåéñòâèå íà êèñåëîòî ìëÿêî ñå äúëæè íà ñúñòàâà 

ìó – êàëöèé, öèíê, âèòàìèíè. Îñâåí òîâà å èçâåñòíî, ÷å èìà 
àíòèáàêòåðèàëíî äåéñòâèå, çàòîâà ñå ïðèëàãà êàòî ïî÷èñòâà-
ùî è ïîäõðàíâàùî ëåêàðñòâî çà êîæàòà, êàòî ëåêóâà àêíå è 
êîæíè ðàçäðàçíåíèÿ. Êèñåëîòî ìëÿêî õèäðàòèðà êîæàòà, êàòî 
ÿ ïðåäïàçâà îò èçñóøàâàíå è çàãðóáÿâàíå. Çàòîâà êèñåëîòî 
ìëÿêî ñå èçïîëçâà è çà ñïðàâÿíå ñ ãðóáà êîæà íà õîäèëàòà.

Â ðåçóëòàò íà òåðàïèÿ ñ êèñåëî ìëÿêî, òÿ ñòàâà ïî-åëàñòè÷-
íà è ìåêà íà äîïèð, îñâåí òîâà èçãëåæäà ïî-ñâåæà, òúé êàòî 
ìëå÷íèÿò ïðîäóêò çàáàâÿ ñòàðååíåòî è ïðèêðèâà áðú÷êèòå.

Êèñåëîòî ìëÿêî å ïîëåçíî è çà êîñàòà. Ïîëçâàéòå ãî ïðîôè-
ëàêòè÷íî ñðåùó ïúðõîò, èëè âìåñòî áàëñàì çà ïî-ìåêà êîñà. 
Îñâåí òîâà ìàñêèòå ñ êèñåëî ìëÿêî ñå ñïðàâÿò ñúñ çàïëåòåíè 
êðàèùà è èçòîùåíàòà êîñà.

Ìàñêè çà åëàñòè÷íà è ìåêà êîæà ñ êèñåëî ìëÿêî:
Âàðèàíò 1 – 3 ÷.ë. Êèñåëî ìëÿêî, ñîêúò îò ïîëîâèí ëèìîí, 

1 ÷.ë. ìåä, 1 ðàçáèò áåëòúê. Âñè÷êè ñúñòàâêè ñå ðàçáúðêâàò è 
ìàñêàòà ñå íàíàñÿ âúðõó ëèöåòî. Òðÿáâà äà ñòîèòå ñ íåÿ 15 
ìèí è ïîñëå äà èçïëàêíåòå ëèöåòî ñ õëàäêà âîäà.

Âàðèàíò 2 – Ïàñèðàéòå 1 ñ.ë. êèñåëî ìëÿêî, 1 ÷.ë. ìåä è ïî-

ëîâèí êðàñòàâèöà. Ñëåä òîâà íàíåñåòå ìàñêàòà âúðõó ëèöåòî 
è ÿ îñòàâåòå, äîêàòî ñìåñòà ïîïèå â êîæàòà è çàñúõíå. Ñëåä 
òîâà èçìèéòå ñ õëàäêà âîäà

Ìàñêà çà ìàçíà êîæà-  ñìåñåòå 1/2 ÷.÷. êèñåëî ìëÿêî è 1 ÷.ë. 
ìàÿ. Ðàçáúðêàéòå è íàíåñåòå ìàñêàòà âúðõó ëèöåòî. Èç÷àêàé-
òå äà ïîäåéñòâà 5 ìèí. è èçïëàêíåòå.

Ìàñêà çà ñóõà êîæà– íàìà÷êàéòå ïîëîâèí áàíàí, äîáàâåòå 1 
ñ.ë. ìåä è 1/2 ÷.÷. êèñåëî ìëÿêî. Íàíåñåòå ìàñêàòà âúðõó ëèöå-
òî è èç÷àêàéòå 5-10 ìèí. Ñëåä òîâà èçïëàêíåòå ñ õëàäêà âîäà.

Çà âñåêè òèï êîæà – ðàçáúðêàéòå 2 ñ.ë. êèñåëî ìëÿêî ñ 
2 ðàçáèòè áåëòúêà. Äðúæòå ìàñêàòà 5ìèí è èçïëàêíåòå ñ 
õëàäêà âîäà.

Åêñôîëèàíò ñ êèñåëî ìëÿêî– 2 ñ.ë. ìëÿíî êàôå, 2 ñ.ë. êàêàî 
íà ïðàõ, 3 ñ.ë. êèñåëî ìëÿêî è 1 ñ.ë. ìåä ñå ðàçáúðêâàò â êó-
ïè÷êà. Ñëåä òîâà, äîêàòî ñòå ïîä äóøà, íàíåñåòå ñìåñòà âúðõó 
êîæàòà ñ êðúãîîáðàçíè äâèæåíèÿ è èçïëàêíåòå.

Ìàñêè çà êîñà
Ìàñêà çà ñêàëïà – 1/2 ÷.÷. êèñåëî ìëÿêî, 1 ñ.ë. ìåä è 1 ñ.ë. 

ÿáúëêîâ îöåò ñå ðàçáúðêâàò. Ìàñêàòà ñå íàíàñÿ âúðõó êîñàòà 
è ñå îñòàâà äà ïîäåéñòâà 15 ìèí. Ñëåä òîâà èçìèéòå êîñàòà ñ 
øàìïîàí è èçïëàêíåòå.

Ïîäõðàíâàùà ìàñêà çà êîñàòà – çàðåäåòå êîñàòà ñ ïðîòåèí, 
êàòî íàíåñåòå ìàñêà îò 1 ðàçáèò æúëòúê è 6 ñ.ë. êèñåëî ìëÿêî. 
Ïîêðèéòå êîñàòà ñ øàïêà çà áàíÿ è èç÷àêàéòå 20 ìèí. Ñëåä 
òîâà èçìèéòå ñ øàìïîàí è èçïëàêíåòå.

Ê ?

Салата Цезар с пилешкоСалата Цезар с пилешко

д-р Галина БОДИЧЕВА  

* СЕМЕЕН ЛЕКАР 
* СПЕЦИАЛИСТ ДЕТСКИ БОЛЕСТИ
* СЕМЕЙНА ОБЩА МЕДИЦИНА
*  ХОМЕОПАТИЯ

КАБИНЕТ: ул. "България" 8, тел.: 0889/95 19 91,
сл. тел.: 590 320

Diamond Shoes 
Добрич

Ви очаква с изненади за Ви очаква с изненади за 
Свети ВалентинСвети Валентин

Пазаруване и търговия на 
дребно

Ул. „25 септември“  №  26

ÍÅÄÂÈÆÈÌÈ ÈÌÎÒÈ

ÏÐÎÄÀÂÀÌ êúùà ñ 
äâîð 5,5 äêà â ñ. Ìàëêà 
Ñìîëíèöà. Òåë.: 0886 402 
379. 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ äâîðíî 
ìÿñòî 1200 êâ.ì. â Ãààçè 
áàáà. Öåíà ïî äîãîâàðÿ-
íå. Òåë.: 0886 762 469.  
 20-20

Ï Ð Î Ä À Â À Ì  4  ä ê à 
äâîðíî ìÿñòî â ñåëî Îä-
ðèíöè, ñ 500 êâ.ì. ëîçå, 
êëàäåíåö, îâîùíè äúðâå-
òà, çàãðàäåíî. Òåë. 0899 
887438. 19-20

ÏÐÎÄÀÂÀÌ äâîðíî 
ìÿñòî â ñ. Äðîïëà, 1500 
êâ.ì. Òåë. 0885 103772.
 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ äâîðíî 
ìÿñòî â Ãóðêîâî, 600 
êâ.ì. Òåë. 0885 103772.
 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ êúùà ñ 
äâîð 2650 êâ.ì â ñ. Ëîì-
íèöà. Òåë. 0897 029040.

ÏÐÎÄÀÂÀÌ êúùà ñ 
äâîð 5810 êâ.ì â ñ. Áîã-
äàí. Òåë. 0897 029040.

Ï Ð Î Ä À Â À / Î Ò Ä À Â À 
ÏÎÄ ÍÀÅÌ òðèñòàåí, òóõ-
ëà, 90 êâ. ì, ñðåäåí åòàæ. 
Çà êîíòàêò:  0882449879 
ñê

ÏÐÎÄÀÂÀ àïàðòàìåíò 
íà Äðóæáà 4, 120 êâ. 
ì,ãàçèôèöèðàí, ñ êàìèíà, 
ïîäîâî îòîïëåíèå, ñìåíå-
íà äîãðàìà, îáçàâåäåí. 
Òåë. 0886 979 709  ìá 

ÏÐÎÄÀÂÀÌ ìÿñòî - 
1200 êâ. ì â ñåëî Ðîãà÷åâî 
- ìåñòíîñòòà "Êðóøàêà"; 
òåë. 0899/192 666. ää

0889 569 326 ÏÐÎÄÀÂÀ 
îáçàâåäåíà êúùà, 120 
êâ.ì, 200 êâ.ì äâîðíî ìÿñ-
òî, øèðîê öåíòúð. Áåç 
ïîñðåäíèê! äñ

ÏÐÎÄÀÂÀÌ ìàñèâíà 
êúùà 100 êâ.ì â ñ. Äúá-
ðàâà ñ äâîðíî ìÿñòî 1300 
êâ.ì, â öåíòúðà. Öåíà ïî 
äîãîâàðÿíå. Òåë. 885 103 
772. 

*** ÏÐÎÄÀÂÀ ÑÏÅØÍÎ 
ÃÀÐÑÎÍÈÅÐÀ â êâ. "Áà-
ëèê"  áëîê 13. Öåíà 13000. 
Òåë. 0887 710 934.

ÏÐÎÄÀÂÀÌ òðèñ-
òàåí àïàðòàìåíò íà 
ñðåäåí åòàæ â êâàð-
òàë "Þãîèçòîê", áåç ïî-
ñðåäíèê, òåë. 823892 
/ñëåä 18 ÷./

ÊÓÏÓÂÀ

ÊÓÏÓÂÀÌ ÇÅÌÅÄÅË-
ÑÊÀ çåìÿ â Ëîâåøêà 

è Ïëåâåíñêà îáëàñòè. 
Êóïóâà ÷àñòè îò íåðàç-
äåëåíè, íåóðåäåíè è 
ñïîðíè èìîòè. Òåë. 0886 
733 429

ÊÓÏÓÂÀÌ çåìÿ áåç 
ïîñðåäíèê. Òåë. 0888 38 
55 59. âä

ÊÓÏÓÂÀÌ ÃÀÐÑÎÍÈ-
ÅÐÀ "Äðóæáà" 2, "Äóíà-
âèòå" èëè Ãðàäñêè ïàðê. 

ÊÓÏÓÂÀÌ çåì. çåìÿ 
áåç ïîñðåäíèê â ñ. Ëÿñ-
êîâî èëè ðàéîíà. Òåë. 
0888 385 559. â

ÇÀÌÅÍßÌ

ÇÀÌÅÍßÌ íîâà äâóå-
òàæíà âèëà çà çåìåäåë-
ñêà çåìÿ â ñ. Ïðèëåï. 
Òåë. 0888 479 584. äñ

ÏÎÄ ÍÀÅÌ

ÄÀÂÀÌ ïîä íàåì îáçà-
âåäåí è ôóíêöèîíèðàù 
ìàãàçèí çà õðàíèòåëíè 
ñòîêè â öåíòúðà íà ñ. Öà-
ðåâåö. Òåë. 0888 283 588

ÄÀÂÀÌ ÎÁÇÀÂÅÄÅ-
ÍÀ êâàðòèðà â öåíòúðà 
íà Äîáðè÷ çà ìîìè÷å 
- ó÷åíè÷êà. Òåë. 0886 
848454.

ÄÂÀÌ ÏÎÄ ÍÀÅÌ ìà-
ãàçèí 86 êâ.ì. â ãð. Áàë-
÷èê - ïðàêèíã "Äâîðåöà". 
Òåë. 0898 946 976. âä

ÒÚÐÑß ÏÎÄ ÍÀÅÌ 
ãàðàæ â öåíòúð èëè øè-
ðîê öåíòúð, ïîäõîäÿù 
çà ðåïåòèöèè íà ðîê 
ãðóïà. Òåë. 0899868151 
èëè 0899 115945.

ÓÑËÓÃÈ

ÂèÊ ÓÑËÓÃÈ, ÃÀÐÀÍ-
ÖÈß. Òåë. 0885187183.

ÏÎÑÒÀÂßÍÅ íà ãàçîâ 
èíæåêöèîí ñ ìîíòàæ 
- 800 ëåâà. Òåë. 0898 
421941.

ÐÀÁÎÒÀ

ÒÚÐÑß ïî÷àñîâà ðà-
áîòà. Òåë. 0885 886115.  
 â

ÐÀÇÍÈ

Ïî÷èñòâàíå íà ãðàäè-
íè è äâîðîâå ñ òðèìåð 
õðàñòîðåç, îôîðìÿíå 
íà òóèé, ÷åìøèð è äðóãè 
- 0877714539. 3-5

Ðàáîòà ïðåäëàãà íà-
äîìíî ñ õàðòèåíè èçäå-
ëèÿ-ðÿçàíå , ëåïåíå è 
äðóãè-òåë. 0877790829. 
 2-5

ÏÐÎÄÀÂÀÌ ÿðåòà, 
25-30 êèëîãðàìà. Öåíà 
ïî ñïîðàçóìåíèå. Òåë. 
0895 187 183. 6-10



ndt@dobrich.net

Брой 56 (6332)9 април 2020 г. ПЪРВИ ЧАСТЕН ОБЛАСТЕН ВСЕКИДНЕВНИКwww.ndt1.com

CYAN   MAGENTA   YELLOW   BLACK

 8

ОВЕН - Ще работите по задачите си и 
ще отхвърлите голяма част от тях, без това 
да ви създава напрежение. Но има неща, 
които не зависят от вас и в тази връзка ще 
търсите партньорството на влиятелни хора. 

ТЕЛЕЦ - Като истински професионалисти 
ще покажете позициите си по важен въпрос, 
запазвайки добрия тон и без да се поставяте 
в зависимост от ничии решения. Силни сте 
и ще намерите изход за себе си.

БЛИЗНАЦИ - Трудностите на работното 
място ще изострят чувствителността ви. Ще 
проявите твърдост на волята. Усилията ви 
да задълбочите познанията си в областта, в 
която се трудите ще ви донесат дивиденти. 

РАК - Ще се съсредоточите върху конкрет-
ни задачи, водещи до бързи резултати, в 
желанието по-скоро да видите осъществени 
идеите си. С работата си ще събудите ин-
тереса на колегите си и са възможни общи 
действия. 

ЛЪВ - Ще се съюзите с хората, доказали 
лоялността си към вас и заедно ще постиг-
нете общата си цел. Заемете се с решение-
то на личен проблем и го решете веднъж 
за винаги, за да не ви напомня отново за 
себе си. 

ДЕВА - Ще търсите повече информация 
във връзка с възникнал проблем и без из-
лишно суетене ще се заемете с решението 
му. Ще подсигурите бюджета на семейството 
и ще внасяте яснота и спокойствие.

ВЕЗНИ - Проявявайки непримиримост към 
нередностите около вас, ще си навлечете 
главоболия и обтягане на отношенията с 
определени хора. Наясно сте с претенциите 
си, но не изпадайте в крайности.

СКОРПИОН - Като участник в събитията, 
ще приложите на дело опита и знанията 
си, което ще повиши очакванията ви. С 
работата си ускорявате развитията им, на-
сищайки ги с по-добра енергия и практични 
проявления. 

СТРЕЛЕЦ - Ще работите в стремежа си да 
подобрите собствената си позиция на работ-
ното място и там, където влагате енергията 
си. Други от вас ще решават проблемите си 
в движение и ще планират проекти.

КОЗИРОГ - С контактите си ще разширите 
възможностите пред себе си в интересу-
ващата ви сфера. За едни тя е свързана с 
професионалното им израстване, други са 
привлечени от нова личност.

ВОДОЛЕЙ - Паралелно с високите си 
изисквания към околните, ще работите и за 
повишаване на собствената си информира-
ност и професионална подготовка. И защото 
сте добре организирани, ще постигнете 
напредък. 

РИБИ- С повече усилия ще стигнете там, 
където сте тръгнали. Романтичен флирт с 
човек, когото харесвате ще прерасне в сър-
дечна връзка. Тя ще ви вдъхнови. Постепен-
но животът ви навлиза в нов, по-зрял етап.

ХОРОСКОП НА НДТХОРОСКОП НА НДТ

- Значи, като свърши изолацията, маската се връзва на някоя пейка в парка 
за здраве и берекет! - Петя от Победа, но не тази, за която си мислите.

Ê Î Ð Î Í À Â È Ð Ó Ñ Ú Ò 
ÑÒÐÅÑÍÀ ÖßË ÑÂßÒ, à ó 
íàñ, âúïðåêè íàâðåìåííî 
âçåòèòå ìåðêè, ñòðàõîâå-
òå ñà ïîâå÷å îò ñåðèîçíè. 
Èðèíà Ôëîðèí å åäíà îò 
ïîïóëÿðíèòå íè ëè÷íîñòè, 
êîÿòî ïðèçíà êàêâî å èç-
æèâÿëà ïðåç ïîñëåäíèòå 
íÿêîëêî ñåäìèöè.

Â òâ èíòåðâþ ïåâèöàòà, 
êîÿòî íàñêîðî íàïðàâè 
îíëàéí ïðåìèåðà íà íàé-
íîâàòà ñè ïåñåí "Òúìíèíà-
òà âúòðå â ìåí", ñïîäåëè 
äîñòà îòêðîâåíî çà âñè÷-
êî, îò êîåòî ñå å óïëàøè-
ëà äî êðàåí ïðåäåë.

"Óïëàøèõ ñå ìíîãî. Èç-
âåäíúæ íè çàëÿ ñòðàøíî 
ìíîãî èíôîðìàöèÿ îòâñÿ-
êúäå. Ñòàâàõ ñóòðèí, îáåä 
è âå÷åð, çà äà ãëåäàì 
áðèôèíãèòå, ãåí. Ìóòàô-
÷èéñêè. Âíóøàâàõ ñè îò 
âðåìå íà âðåìå, ÷å íå ìè 
å äîáðå, ÷å ìè ñòÿãà íåùî 
â ãúðäèòå.. óæàñ. Äâà äíè 
ñå ÷óâñòâàõ òàêà, ñëåä 
êàòî áÿõ ÷óëà èëè ÷åëà 
íåùî. ×óäåõ ñå êàêâî ñå 
ñëó÷âà. Â åäèí ìîìåíò 
âñè÷êî èç÷åçíà…", êàçà 
Ôëîðèí. È äîáàâè:

СВЕТСКА 
КЛЮКА

Êðàëèöà Åëèçàáåò II îòïðàâè 
ñïåöèàëåí àïåë êúì ïîäàíèöè 
ñè âúâ âðúçêà ñ åïèäåìèÿòà îò 
êîðîíàâèðóñ. 

Ìîíàðõúò áëàãîäàðè íà 
òåçè, êîèòî ñà ó äîìà ïî âðåìå 
íà ïàíäåìèÿòà è ïîä÷åðòà, ÷å 
ñàìî ñïàçâàéêè âñè÷êè ïðàâè-
ëà, ÷îâå÷åñòâîòî ìîæå áúðçî 
äà ñå ñïðàâè ñ òàçè áîëåñò. 

„Èñêàì äà áëàãîäàðÿ íà 
òåçè îò âàñ, êîèòî îñòàâàò ó 
äîìà, çà äà ïîìîãíàò çà çà-
ùèòàòà íà óÿçâèìèòå. Çàåäíî 
ñå ñïðàâÿìå ñ òàçè áîëåñò. È 
èñêàì äà âè óâåðÿ, ÷å àêî îñ-
òàíåì åäèííè è íåïîêîëåáèìè, 
òîãàâà ùå ÿ ïîáåäèì “, êàçà 
êðàëèöàòà. 

Åêñïåðòè îáà÷å ðàçáóëèõà 

îãðîìíà òàéíà îêîëî êðàëèöà-
òà è îáðúùåíèåòî é.

Â ñëîâîòî ñè îò ïðåäè äíè 
êðàëèöàòà ñúùî ïîä÷åðòà, ÷å 
ñëåäâàùîòî ïîêîëåíèå áðè-
òàíöè ùå ñå ãîðäåÿò ñ ïðåä-
øåñòâåíèöèòå ñè è ùå èì áëà-
ãîäàðÿò çà òÿõíîòî ñúçíàíèå. 

„Íàäÿâàì ñå, â áúäåùå âñè÷-
êè äà ñå ãîðäåÿò êàê îòãîâàðÿ-
ìå íà òîâà ïðåäèçâèêàòåëñòâî, 
ïðåä êîåòî ñìå èçïðàâåíè. À 
òåçè, êîèòî èäâàò ñëåä íàñ, 
ùå êàæàò, ÷å òîâà ïîêîëåíèå 
áðèòàíöè å áèëî íå ïî-ìàëêî 
ìîãúùî îò âñè÷êè îñòàíàëè. 
×å ïîäîáíè îòëè÷èòåëíè ÷åðòè 
êàòî ñàìîäèñöèïëèíà, ñïîêîé-
ñòâèå, òâúðäîñò íà õàðàêòåðà 
è ñú÷óâñòâèå âñå îùå îïðå-

äåëÿò òàçè ñòðàíà “, 
äîáàâè ìîíàðõúò. 

Ðå÷òà íà Åëèçàáåò II 
áå èçëú÷åíà íà 5 àïðèë. 
Ñïîðåä áðèòàíñêèòå 
èçäàíèÿ, â ñòàÿòà ñ íåÿ 
å èìàëî ñàìî åäèí ÷î-
âåê - îïåðàòîðúò.

Ìîäíèÿò  åêñïåðò 
Ñóçè Õàñëåð àíàëèçèðà 
âúíøíèÿò âèä íà êðàëè-
öàòà è ðàçáóëè îãðîìíà 
ìèñòåðèÿ ïîêðàé íåãî. 

Ñïåöèàëèñòêàòà óâå-
ðåíî çàÿâè, ÷å Åëèçà-
áåò II íå å èçáðàëà åé 
òàêà òþðêîàçåíî-çåëå-
íàòà ñè ðîêëÿ. „Òîâà å 
óñïîêîÿâàù öâÿò, òîé 
ñèìâîëèçèðà íàäåæäà 

è èçöåëåíèå. È òî÷íî îò òîâà 
ñå íóæäàåì âñè÷êè â òåçè 
òðóäíè âðåìåíà. Ïî òîçè íà÷èí 
òÿ ïîêàçà, ÷å ñå ïðèòåñíÿâà 
èñòèíñêè çà çäðàâåòî è ïñè-
õèêàòà íà ïîäàíèöèòå ñè ”, 
îáÿñíè Õàñëåð. Îñâåí òîâà 
åêñïåðòúò ïðåäïîëîæè, ÷å òîà-
ëåòúò íà êðàëèöàòà å ïîñëàíèå 
äî ëåêàðèòå íà Íàöèîíàëíàòà 
çäðàâíà ñëóæáà íà Àíãëèÿ - òå 
íîñÿò ñúùèÿ öâÿò. Áåç ëþáèì 
àêñåñîàð íÿìàøå êàê äà ñòà-
íå. Êðàëèöàòà äîïúëíè îáðàçà 
ñè ñ ðåêîëòà áðîøêà îò 1893 
ãîäèíà.

jenata.blitz.bg

ПАДНА ГОЛЯМА ТАЙНА ЗА КРАЛИЦА 
ЕЛИЗАБЕТ II, СВЪРЗАНА С COVID-19

КОЯ КРАСАВИЦА ОГЛАВИ 
КЛАСАЦИЯТА НА "ФОРБС" ЗА 
НАЙ-МЛАДА САМОИЗДИГНАЛА 
СЕ МИЛИАРДЕРКА

Ðèàëèòè çâåçäàòà Êàéëè 
Äæåíúð, êîÿòî å íà 22 ãîäè-
íè, îãëàâè êëàñàöèÿòà íà ñï. 
"Ôîðáñ" çà íàé-ìëàäèòå ñàìî-

èçäèãíàëè ñå ìèëèàðäåðè çà 
âòîðà ïîðåäíà ãîäèíà, ñúîáùè 
â. "Äåéëè ìåéë".

Ìèíàëàòà ãîäèíà, êîãàòî 
Êàéëè îãëàâè çà ïúðâè ïúò êëà-
ñàöèÿòà, ñï. "Ôîðáñ" çàùèòè 
òèòëàòà é íà ñàìîèçäèãíàëà 
ñå ìèëèàðäåðêà, âúïðåêè ÷å å 

îò îõîëíî ñåìåéñòâî, çàùîòî 
íå å íàñëåäèëà áèçíåñà ñè, à 
ñàìà ãî å èçãðàäèëà. Òîãàâà 
òÿ èçìåñòè Ìàðê Çóêúðáúðã îò 

Ô å é ñ á ó ê 
êàòî íàé-
ìëàäèÿ ñà-
ì î è ç ä è ã -
íàë ñå ìè-
ëèàðäåð â 
èñòîðèÿòà. 
Òîé èçêàðà 
ïúðâèÿ ñè 
ì è ë è à ð ä , 
ê î ã à ò î 
á å ø å  í à 
23 ãîäèíè 
ïðåç 2008 
ã.

Ïðåç íî-
åìâðè ìèíàëàòà ãîäèíà Êàéëè 
Äæåíúð ïðîäàäå 51 ïðîöåíòà 
îò êîçìåòè÷íàòà ñè êîìïàíèÿ 
íà ìàðêàòà "Êîòè" çà 600 ìè-
ëèîíà äîëàðà. Ñ òàçè ñäåëêà 
ñåáåñòîéíîñòòà íà áèçíåñà é 
ñåãà å 1,2 ìèëèàðäà äîëàðà. 
Òÿ îùå ïðèòåæàâà åäíîëè÷íî 
îñòàíàëèòå 49 ïðîöåíòà.

Êàéëè å íàé-ìëàäàòà è íàé-
áîãàòàòà îò êëàíà Êàðäàøèÿí-
Äæåíúð. Òÿ ïóñíà ïúðâàòà ñè 
ëèíèÿ ñ ãðèìîâå ïðåç 2015 ã. 
Äåáþòúò é áåøå ñ êîìïëåêòè 
÷åðâèëà çà 29 äîëàðà, êîè-
òî ñå èç÷åðïâàõà çà ìèíóòè. 
Ïðîäóêòèòå é ñå ïðîäàâàõà 
ïî èíòåðíåò, íî ïðåç 2018 ã. 
ìàðêàòà ñêëþ÷è äîãîâîð ñ 
ìàãàçèíèòå Óëòðà áþòè, êîè-
òî ñà 1100 â ÑÀÙ. Ñëåä òîâà 
òÿ ðàçøèðè àñîðòèìåíòà ñ 
êðåìîâå è äðóãè ïðîäóêòè çà 
êîæàòà íà ëèöåòî.

Êàéëè Äæåíúð îáÿñíÿâà 
óñïåõà ñè ñúñ ñèëàòà íà èí-
òåðíåò. Òÿ èìà ïîâå÷å îò 270 
ìèëèîíà ïîñëåäîâàòåëè â ñî-
öèàëíèòå ìðåæè. Ìèíàëàòà 
ãîäèíà â êîçìåòè÷íàòà é êîì-
ïàíèÿ íà ïúëåí ðàáîòåí äåí ñà 
áèëè àíãàæèðàíè ñàìî ñåäåì 
äóøè è ïåòèìà íà íåïúëåí 
ðàáîòåí äåí.

Ìàéêà é Êðèñ ñå ãðèæè çà 
ôèíàíñèòå è è ïèàðà é ñðå-
ùó 10 ïðîöåíòåí õîíîðàð. 
Ðàçõîäèòå é çà ìàðêåòèíã ñà 
íèùîæíè, çàùîòî ñàìà ïðàâè 
ïðîìîöèèòå â èíòåðíåò.


